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Együtt dobbant a dunakesziek szíve   
  államalapításunk ünnepén!



Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_210x297.indd   3Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_210x297.indd   3 2023. 08. 02.   17:38:382023. 08. 02.   17:38:38



  VÁROSI MAGAZIN  XXIV. évfolyam, 8. szám, 2023. augusztus

• Megjelenik havonta 19. 500 példányban • Kiadja: Keszi-Press Médiaszolgáltató Kft. • Kiadó-főszerkesztő: Vetési Imre
• Szerkesztőség: 2133 Sződliget, Pf 5. • Mobil: +36-30-342-8032  • E-mail: vetesi.imre@gmail.com, keszipress@gmail.com 

• Internetes elérhetőségünk: www.dunakanyarregio.hu • A lapot támogatja: Dunakeszi Város Polgármesteri Hivatala 

• Tördelés: dtp.telework • Nyomtatás: Délkelet-Press Kft. 5600 Békéscsaba, Kétegyházi út 18. 

• Hirdetésfelvétel a Szerkesztőségben: a +36-30-342-8032-es telefonszámokon  • Uno Reklám: Kisbán Renáta +36-20-319-5213 

• A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a beküldött írásokat ‒ a tartalom lényegi megváltoztatása nélkül ‒ szerkesztett formában közölje.  Kéziratot nem őrzünk meg 
és nem küldünk vissza. • A sajtónyilvánosság szellemében azon írásokat is közöljük, melyek tartalmával nem azonosul a szerkesztőség. • Minden névvel aláírt írásért 
a szerző felel. A hirdetések valódiságát a kiadó nem vizsgálja, tartalmáért felelősséget nem vállal!  
• A Dunakeszi Polgár terjesztésével kapcsolatos észrevételeit, például: ha nem kapja rendszeresen, ha egy példánynál többet kap, ha bárhol halomban lerakva látja, 
kérjük jelezze szerkesztőségünknek! Telefon: +36-30-342-8032

VÁROSI MAGAZIN

24

4

56

4

4-5   Együtt dobbant a dunakesziek szíve 

államalapításunk ünnepén

6   Tuzson Bence: Jelentős összegű támogatást 

kapott a Dunakeszi Tankerületi Központ 

korszerűsítések elvégzésére

7   Nyári varázslat a XXVI. Dunakeszi Nyári Tárlat

8   Szeptember végére elkészül  

a Kossuth-Széchenyi körforgalom

9   Újabb közlekedési fejlesztések a városban

10-14   Körzeti képviselőink jelentik

15   Szijjártó Péter: Dunakeszin nagy erőkkel zajlik 

az észak-afrikai országba szállítandó  

vasúti kocsik gyártása

16-17   Zöldben, virágban, napfényben  

- A Zöld Dunakeszi Program eddigi útja

18   Megújult a Keszi sétány!

18   Igazi baráti közösséget alkotnak  

a nyugdíjas klub tagjai 

19   Megújulnak a trianoni emlékoszlopok

20-21   Feke Pál: Különleges élmény volt  

augusztus 20-án Dunakeszin koncertezni

22-23   Helytörténet: 70 éve hunyt el Horthy Jenő

23  Vívát Sajdik Ferenc!

24-25   Lapzártánkkor:  

Sporttörténelmet írtak a VSD atlétái

26   Költők nyelvén: Interjú Vámos Robival  

és Varjas Jánossal

27   Dunakeszi legendás sportolója:  

Czifra Zoltán atléta

28   Rubint Réka: Óráimon egy szabály van,  

hogy nincs szabály!

29   Idén is sokrétű programokkal vár  

a Dunakeszi Feszt

29   II. Dunakeszi Mindmegeszi!toroskáposzta-  

és böllérverseny

30   Elhunyt Zarándi László válogatott atléta

28



4 Dunakeszi Polgár

A művészek 
csodálatos élménnyel 

ajándékozták meg  
az ünneplő közönséget

Tomboló siker volt, István, a király
ÖNÖKKEL EGYÜTT MEGÉLNI EZT A NEMZETI ÜNNEPET, IGAZI KÖZÖSSÉGI ÉLMÉNY – 
MONDTA ÜNNEPI KÖSZÖNTŐJÉBEN DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER A REPÜLŐTÉREN 
RENDEZETT VÁROSI ÜNNEPSÉGEN, MELYEN SZÖRÉNYI LEVENTE ÉS BRÓDY JÁNOS 
VILÁGHÍRŰ MŰVÉT, A 40. SZÜLETÉSNAPJÁT ÜNNEPLŐ, ISTVÁN, A KIRÁLY ROCKOPERA 
KERESZTMETSZETÉT TEKINTHETTE MEG A TÖBB EZER FŐS ÜNNEPLŐ KÖZÖNSÉG.

A repülőtéren felállított hatal-
mas színpad köré emelt lelá-
tókon és az óriási tér közepén 

ünneplő több ezer dunakeszi polgár 
szíve együtt dobbant az István, a ki-
rály rockopera művészeivel és az őket 
köszöntő polgármesterrel, aki meg-

hatódottan mondta: „Megérte ezért 
dolgozni, megérte tárgyalni, kérni, 
hogy épp ma, épp Dunakeszin han-
gozzon el a legnépszerűbb magyar 
rockoperából sokak kedvenc dalla-
mai, mint a Szép Magyarország, édes 
hazám! Önökre néztem és ezt a pilla-
natot nem felejtem. Szeretlek Duna-
keszi! Isten éltessen Magyarország!” 
– hangzottak a polgármester szavai, 
akinek köszöntőjét hatalmas tapssal 
fogadták az ünneplő dunakesziek.

A nyári égbolttal borított csodála-
tos estén színpadra lépő dr. Tuzson 
Bence igazságügyi miniszter, a vá-
ros országgyűlési képviselője ünnepi 
beszédében felidézte, hogy 940 éve 

Szent László királyunk oltárra emelte 
Szent István királyt, így tisztelgett az 
államalapító történelmi cselekedete 
előtt. Kiemelte, hogy Európában csak 
két nemzet van – Magyarország és 
Franciaország –, melynek 1000 éve 
folytonos az államisága. „Ez a kis or-
szág, Magyarország mindig létezett 
valamilyen formában. Volt, hogy ke-
vésbé volt önálló, volt, hogy kisebb 
volt. Volt, hogy nagyobb volt, de az 
elmúlt ezer évben mindig volt olyan 
ország, melyet úgy hívtak, hogy Ma-
gyarország, mert nekünk magyarok-

nak van egy különleges képességünk, 
a megmaradás képessége” – fogal-
mazott az igazságügyi miniszter, aki 
hozzátette: ez a képesség a szép ma-
gyar nyelvben és a szép magyar kul-
túrában rejlik.

Dr. Tuzson Bence ünnepi beszédé-
ben kiemelte: „korunk egyik legfőbb 
célja is – a legnehezebb körülmények 
között is - megőrizni kultúránkat, 
hitünket és értékeinket, ahogyan ezt 
már több mint 1000 éve tesszük.”

Mint az ünnepi rendezvény házi-
asszonya, Szeredi Helga, a Dunake-

Együtt dobbant a dunakesziek       szíve államalapításunk ünnepén 

Dunakeszi Polgár
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Dióssi Csaba 
polgármester 
és Tuzson Bence 
igazságügyi miniszter 
köszöntötte 
az ünneplőket

ÁLLAMALAPÍTÁSUNK ÉVFORDULÓJÁNAK ÜNNEPÉN VÁSÁRNAP DÉLELŐTT A JÉZUS SZÍVE 
TEMPLOMBAN DR. SZÁDOCZKY KÁROLY MESTERKANONOK, CÍMZETES APÁT ÁLTAL CELEBRÁLT 
SZENTMISE KERETÉBEN ÁLDOTTÁK MEG A DUNAKESZIEK ÚJ KENYERÉT. A SZENTMISÉN RÉSZT 
VETT DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER, SIPOS DÁVID ALPOLGÁRMESTER ÉS SZABÓ JÓZSEF,  
A KÖRZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE, EGYHÁZÜGYI TANÁCSNOK IS.  
 TÓTA KRISZTIÁN KÉPES TUDÓSÍTÁSA

A Jézus szíve templomban áldották meg 
a dunakesziek új kenyerét

Együtt dobbant a dunakesziek       szíve államalapításunk ünnepén 

szi Programiroda munkatársa kö-
szöntőjében fogalmazott, Dunakeszi 
történelmének legmonumentálisabb 
augusztus 20-i ünnepségén vehe-
tünk részt, melyen Magyarország 
legsikeresebb rockoperája, Szörényi 
Levente és Bródy János szerzőpáros 

örökérvényű műve, István, a király 
idén ünnepli színpadra vitelének 40. 
születésnapját.

Az államiságunk születésének tör-
ténelmi korszakát, István és Koppány 
küzdelmét feldolgozó monumentális 
rockopera keresztmetszetét Feke Pál 
producer rendezte, aki a keresztény 
Magyarországot megalapító István 
király szerepében ezúttal is mara-

dandót nyújtott. Lélegzetvisszafogva 
hallgatta a közönség István és Kop-
pány (Dolhai Attila) nívós művészi 
színvonalú énekben megszólaltatott 
küzdelmét. Az évtizedeken átíve-
lő monumentális alkotáshoz méltó 
színészi teljesítményt nyújtott a Gi-

zellát megformáló Malek Andrea, 
Sarolt szerepében Vágó Bernadett, 
a krónikás Miller Zoltán és a töb-
bi szereplő egyaránt, akik csodá-
latos élménnyel ajándékozták meg 
a dunakeszieket, akik szíve együtt 
dobbant a történelmünket felidé-
ző művészekkel. Az óriási taps és a 
közös éneklés ékes bizonysága, hogy 
mindannyiunk örök vágya a béke, a 

szabadság, az erkölcs és a jog ural-
ma, a nemzeti összefogás.

A városi Szent István-napi ünnep-
ség méltó befejezése volt a dunakeszi 
repülőtér égboltját színesítő tűzijáték.

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián
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Kenyérszentelés 
Szabadkán: 

Pásztor István,  
a Vajdasági Magyar 

Szövetség elnöke és  
Tuzson Bence 

igazságügyi miniszter, 
városunk országgyűlési 

képviselője

A LEGNEHEZEBB KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT IS MEG KELL ŐRIZNÜNK KULTÚRÁNKAT, HITÜNKET ÉS ÉRTÉKEINKET, AHOGYAN EZT MÁR TÖBB MINT EZER ÉVE 
TESSZÜK, EZ NEMCSAK A MOST LÁTOTT PRODUKCIÓ, DE NEMZETI ÜNNEPÜNK LEGFONTOSABB ÜZENETE IS EGYBEN – FOGALMAZOTT TUZSON BENCE 
IGAZSÁGÜGYI MINISZTER, VÁROSUNK ÉS TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE AZ ISTVÁN, A KIRÁLY CÍMŰ ROCKOPERA AUGUSZTUS 20-I DUNAKESZI 
ELŐADÁSA UTÁN. SZERINTE ENNEK AZ ÜZENETNEK NAPJAINKBAN IS AZ EGYIK LEGFŐBB CÉLNAK KELL LENNIE MINDNYÁJUNK SZÁMÁRA. BESZÉLGETÉSÜNKBEN 
A MINISZTERT KÉRDEZTÜK ARRÓL IS, HOGYAN HALADNAK A TÉRSÉGÜNKBEN KORÁBBAN MEGKEZDETT FEJLESZTÉSEK, ÉS MILYEN TÉMÁKON DOLGOZIK MOST.

A MEGMARADÁS KÉPESSÉGE 
EGY KÜLÖNLEGES MAGYAR JELLEMVONÁS

SzámomrA A miniSzteri megbízAtáS 
nem egy pozíció, hanem egy fel-
adat, és az ennek megfelelő elhi-

vatottsággal végzem a munkámat – 
jelentette ki a lapunknak adott nyilat-
kozatában Tuzson Bence, városunk 
és térségünk országgyűlési képviselő-
je, aki augusztus elsejétől vette át az 
Igazságügyi Minisztérium vezetését. 
Mint Dunakeszin, az István, a király 
című rockopera augusztus 20-i elő-
adása után elmondta, egy olyan meg-
tisztelő felkéréséként élte meg mi-
niszteri kinevezését, amely valójában 
az emberek szolgálatát jelenti. „Min-
den erőmmel azon leszek, hogy ebben 
az új megbízatásomban a kormány 
tagjaként a magyar emberek bizton-
ságát, mindennapi életét szolgáljam. 
Az Igazságügyi Minisztérium élén a 
legfontosabb feladataim egyikének 
tekintem az ítélkezési gyakorlat át-
tekintését, mert a jogszolgáltatásnak 
mindig az emberek szempontjait kell 
a legfontosabbnak tartania. Erősíte-
ni kell a társadalmi biztonságérzetet 
a bíróságokkal kapcsolatban” – fogal-
mazott a lapunknak adott nyilatko-
zatában hazánk igazságügyi minisz-
tere.

Tuzson Bence a választókerüle-
tünkben folyamatban lévő fejleszté-
sekre vonatkozó kérdésünkre vála-
szolva elmondta, hogy minden beru-

házás az előirányzott terveknek meg-
felelően folytatódott az idén nyáron 
is. „Ahogyan eddig is, úgy a jövőben 
is mindent megteszek azért, hogy a 
körzetünkben élők mindennapi éle-
tét szebbé és jobbá tegyem.” – mond-
ta lapunknak Tuzson Bence, aki be-
szélt arról is, hogy nálunk 
zajlik az ország jelenlegi 
legnagyobb oktatási be-
ruházása, a Dunake-
szi Diáknegyed építé-
se. Nem kevésbé fon-
tos azonban az sem, 
hogy a Dunakeszi 
Tankerületi Központ 
épp most kapott jelen-
tős összegű támogatást a 
szükséges korszerűsítések el-
végzésére – folytatta a miniszter –, s 
azt hiszem, hogy önmagukban már 
ezek a tények is szemléletesen jelzik, 
hogy a munka egy pillanatra sem áll 
meg.

Régi tapasztalatom, hogy Dunake-
szin és környékén nagyon sokan tar-
tanak háziállatokat, kutyákat, macs-
kákat, nyulakat, szinte minden ház-
nál van valamilyen kedvenc a család-
ban, ezért is van jelentősége annak, 
hogy a nyári időszakban nemrég 
egyeztettem Ovádi Péterrel, az állat-
védelmi cselekvési terv kidolgozá-
sáért és végrehajtásáért felelős kor-

mánybiztossal, akivel megvitattuk az 
állatvédelmet érintő aktuális kérdé-
seket, előremutató jelleggel, a továb-
bi teendők tekintetében is – mondta 
Tuzson Bence. Szerinte minden igye-
kezetükkel azon vannak, hogy olyan 
szabályozásokat dolgozzanak ki eb-

ben a tekintetben is, amelyekkel nem-
csak minden állattartó és állatvédő 
elégedett lesz, de amelyik kedvezően 
érinti majd az állattartás helyzetét is 
hazánkban.

Az augusztus 20-i nemzeti ünne-
pünkre vonatkozó kérdésükre vála-
szolva a miniszter így fogalmazott: 
„Nekünk, magyaroknak van egy kü-
lönleges képességünk – a megmara-

dás képessége. Közös kultúránk, 
hagyományaink, nyelvünk 

és történelmünk lehe-
tővé teszi, hogy nem-
csak államiságunkban, 
de nemzetként is fenn 
tudtunk maradni több 
mint ezer éven át. Fon-

tosnak tartom, hogy ez 
az összetartás és nemze-

ti érzés, amelynek alapjait 
Szent István hozta létre, tovább 

éljen a magyarok szívében.” 
A képviselő beszélt arról is, hogy 

az idén Pásztor Istvánnak, a Vajdasá-
gi Magyar Szövetség elnökének meg-
hívására Szabadkára látogatott nem-
zeti ünnepünk alkalmából, ahol a vaj-
dasági magyarság helyzetéről folytat-
tak egyeztetéseket. Mint mondta, a 
kormány kiemelt célja, hogy a magya-
roknak valamennyi környező ország-
ban erős képviselete legyen, és megad-
junk minden támogatást, amely a ha-
táron túl élők mindennapjait segítheti.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Tuzson Bence: Jelentős összegű támogatást kapott 
a Dunakeszi Tankerületi Központ korszerűsítések elvégzésére

Mindent megteszek azért,
hogy a körzetünkben élők 
mindennapi életét szebbé  

és jobbá tegyem
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Dióssi Csaba polgármester 
köszöntötte a művészeket

Csoma Attila, a VOKE József Attila 
Művelődési Központ igazgatója

NYÁRI VARÁZSLAT 
A XXVI. DUNAKESZI 

NYÁRI TÁRLAT

AZ ÜNNEPSÉG Mada-
rász József művészta-
nár gitárjátékával kez-

dődött, mely lágyan zengte be 
a zsúfolásig megtelt bemutató-
termeket, majd Csoma Attila, 
a VOKE JAMK igazgatója kö-
szöntötte a vendégeket. Ünne-
pi megemlékezésében így szólt 

a most debütáló művészekhez: 
„Nem ért volna meg 25 évet és 
26 alkalmat ez a programsoro-
zat, amely a város egyik legré-
gebbi hagyományokkal rendel-
kező kulturális programsoro-
zata, ha nem lennének mindig 
új csatlakozók, új alkotók. Már 
35-en vagyunk, mintegy 88 al-
kotás látható összesen a három 
teremben… Ezzel a tárlatmeg-
nyitóval megkezdődött a 2023-
24-es évad, mely az intézmény 
történetében a 98. megkezdett 
évad, lassan közeledünk a cen-
tenárium felé.” 

Ezt követően Ceglédi Gabri-
ella, az est háziasszonya felkér-
te Dióssi Csabát, Dunakeszi vá-
ros polgármesterét, nyissa meg 
a tárlatot. „Kicsit mindig meg-
illetődve állok a művészem-
berek előtt, hiszen ők valami 
olyanra képesek, amire legtöb-
bünk nem képes: valamilyen 

műalkotással képesek gondo-
latokat, üzeneteket átvinni, ké-
pesek mondani valamit szavak 
nélkül és mindezt úgy, hogy 
közben valami szépet létrehoz-
nak. Azt gondolom, hogy ez 
egy fantasztikus dolog és 
azokban, akik talán 
kevesebb tehetség-
gel születtünk, ez 
óriási tiszteletet 
hordoz… 25 év 
azt gondolom, 
hogy nagy idő 
és az, hogy va-
lami 25 éven ke-
resztül megy, ott 
sok mindennek rend-
ben kell lenni. Fontos, hogy 
egy olyan alkotó közösség jöj-
jön létre, akik tisztelik egy-
mást, elismerik egymást, akik 
között sokan talán barátok is. 
Ezért képes fennmaradni egy 
ilyen közösség. Nagy szükség 

van arra, hogy valós értéke-
ket képviseljenek… A kultúra 
és a művészet olyan alapkövei 
a közösségépítésnek, ami nél-
kül igazából létre sem tud jön-
ni egy összetartó, jól működő 
közösség.” 

Polgármester úr elmondta, 
hogy idén a város lakóit külön-
leges módon vonták be a láto-
gatók közé. A közösségi hálón 
közzétettek négy képet, me-
lyet a tárlaton szereplő művek 
közül sorsoltak ki. A lakos-
ság döntheti el szavazatokkal, 
hogy az önkormányzat melyik 

képet vásárolja meg.
A polgármeste-
ri köszöntő után 

a művészek be-
mutatása követ-
kezett. Meghitt 
pillanat volt, 
mikor a 93 éves 

Dér Győző ne-
vében felesége kö-

szönte meg, hogy 
ennyi éven át itt lehetett 

Győző bácsi az alkotásaival, s 
most szeretne elköszönni. A 
közönség vastapssal tisztelgett 
a művész munkássága előtt.

A megnyitó után Csoma At-
tila elmondta, hogy erre a ki-
állításra május óta készülnek a 

művelődési központ dolgozói. 
Óriási csapatmunka kell ah-
hoz, hogy ez a tárlat elkészül-
jön. A tárlatmegnyitót rengeteg 
teendő előzi meg: felkérő leve-
lek kiküldése, műalkotások be-
kérése, fotózása, katalógus ké-
szítése, feliratok gyártása, ké-
pek felhelyezése s maga a ter-
mek berendezése a megnyitóra, 
a fogadás megszervezése.

A XXVI. Dunakeszi Nyá-
ri Tárlat megtekinthető: 2023. 
augusztus 21. és szeptember 8. 
között.  Hétköznap 9:00-17:00. 
A képek magukért beszélnek, 
aki teheti, nézze meg őket!

Balogh Edit
Fotó: Tóta Krisztián

Csodálatos élmény látni
 a víz és festék varázslatos játékát 
a papíron. Olykor incselkednek, 

egybeolvadnak; máskor éles 
határt szabva szétválnak. 

Békés, kreatív táncuk lenyűgöző 
eredménye a színek teremtette 

harmónia.

AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉHEZ KAPCSOLÓDÓ RENDEZVÉNYSOROZAT A DUNAKESZIN 
ÉLŐ MŰVÉSZEK ALKOTÁSAIT BEMUTATÓ KIÁLLÍTÁS ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓJÁVAL 
KEZDŐDÖTT AUGUSZTUS 19-ÉN, SZOMBATON 19 ÓRAKOR A VOKE JAMK MAGYARSÁG 
GALÉRIÁJÁBAN. A KORTÁRS FESTŐK, SZOBRÁSZOK, FOTÓMŰVÉSZEK, GRAFIKUSOK 
MUNKÁIBÓL ÁLLÓ DUNAKESZI NYÁRI TÁRLATOT ÉPPEN 25 ÉVVEL EZELŐTT, 1998-BAN 
RENDEZTÉK MEG ELŐSZÖR 14 KIÁLLÍTÓVAL. KÖZÜLÜK HÁROM ALKOTÓ, CHIBA MIKLÓS, 
CZINEGE ISTVÁN ÉS SKRIPECZKY ÁKOS MUNKÁI A MAI, 26. TÁRLATON IS SZEREPELTEK.
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Sipos Dávid alpolgármester, a körzet önkormányzati képviselője 
folyamatosan ellenőrzi a munkálatokat

HOSSZÚ ÉVEK ÓTA FENNÁLLÓ KÖZLEKEDÉSI NEHÉZSÉGET OLD MEG AZZAL A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT, HOGY SAJÁT FORRÁSBÓL KÖRFORGALMI CSOMÓPONTOT 
ÉPÍTTET A KOSSUTH LAJOS ÚT - SZÉCHENYI UTCA KERESZTEZŐDÉSÉBEN, HOGY ENYHÍTSE A GÉPJÁRMŰVEL KÖZLEKEDŐK MINDENNAPI GONDJAIT. MINT AZ 
KÖZISMERT, A TOLDI-DOMBLIGET LAKÓPARKBÓL ÉS A TÓVÁROS FELŐL KÖZLEKEDŐK CSAK HOSSZÚ VÁRAKOZÁS UTÁN TUDTAK FELHAJTANI A NAGY FORGALMÚ, 
DUNAKESZI KÖZPONTJA ÉS FÓT FELÉ VEZETŐ ÁLLAMI FENNTARTÁSÚ KOSSUTH LAJOS ÚTRA. AZ ÖNKORMÁNYZAT INTENZÍV ÉS RENDKÍVÜL HATÉKONY 
KÖZREMŰKÖDÉSÉNEK KÖSZÖNHETŐEN HETEKEN BELÜL MEGSZŰNIK A SOK BOSSZÚSÁGOT ÉS NEM KEVÉS BALESETVESZÉLLYEL FENYEGETŐ HELYZET. 

– A város keleti részét átszelő nagy forgalmú gyűjtőút, a 
Kossuth út és a rácsatlakozó Széchenyi utca kereszteződé-
sének áteresztőképessége - a közel húsz éve épített két la-
kópark megnyitása után, különösen a reggeli és a délutá-
ni órákban – nagyon szűknek bizonyult. A mindennapi 
probléma megoldása érdekében közel tizenhárom éve in-
tenzíven lobbizott a városi önkormányzat, melynek mára 
lett kézzel fogható eredménye azáltal, hogy megkezdődött 
a körforgalmi csomópont építése – tájékoztatott a munká-
latok helyszínén Sipos Dávid alpolgármester, a körzet ön-
kormányzati képviselője.

Az alpolgármester elmondta, hogy az önkormányzat ér-
zékelte a megoldásért kiáltó mindennapos problémát, de 
„meg volt kötve a keze”, mivel állami fenntartású a Kos-
suth Lajos út, melyet a Magyar Közút üzemeltet.

– A városi önkormányzat határozott kiállása és az építé-
si költségek átvállalása meghozta az eredményét. Dunake-

szi saját forrásból finanszírozza a beruházást a közlekedők 
nehézségeinek megszűntetése érdekében. A körforgalom 
megépítése reményeink szerint sokkal könnyebbé teszi az 
itt közlekedő dunakesziek és az átutazók életét – tette hoz-
zá az önkormányzati képviselő. 

Sipos Dávidtól megtudtuk, hogy a beruházást a nyári is-
kolai szünet időszakára ütemezték, hogy minél kisebb ne-
hézséget okozzanak a közlekedőknek. 

– Sajnos a tervezetnél később kezdődhetett meg a beru-
házás, mert a munkálatok megkezdése előtt a DMRV Zrt. 
kicserélte az út alatt a 600 mm-es regionális nyomóvezeté-
ket, mellyel reményeink szerint sikerül megelőzni a koráb-
bi csőtörésekhez hasonló helyzetet. A tervezésnél és a kivi-
telezésnél fontos szempont a szigorú jogszabályi előírások 
betartása és a már kiépített közműhálózatok védelme is – 
ismertette Sipos Dávid.

A körzet önkormányzati képviselője elmondta: mind a 
négy irányba épül gyalogátkelő, készül kerékpáros átveze-
tés, bazaltbetonos buszöblök épülnek. 

– A gépjárművel, a kerékpárral, és a gyalog közlekedők 
életét egyaránt sokkal könnyebbé teszi a beruházás meg-
valósítása – húzta alá a politikus.

Lapunk kérdésére elmondta, hogy a szerződés szerint a 
kivitelezőnek 60 napja van megépíteni a körforgalmi cso-
mópontot, melynek határnapja szeptember 30. 

– Az említett vízvezeték kiváltása miatt sajnos nem ké-
szül el iskolakezdésre a beruházás, de bízunk benne, hogy 
tizenhárom évnyi lobbi időszak után ezt ez egy hónapot 
már azzal a derűs optimizmussal viselik el a közlekedők, 
hogy utána zavartalanul közlekedhetnek az új körforgal-
mi csomópont megnyitásának köszönhetőn – mondta Si-
pos Dávid alpolgármester. Vetési Imre

Fotó: KesziPress

Megoldja az önkormányzat, 
amit az állam évek óta halogat

Szeptember végére elkészül a Kossuth-Széchenyi körforgalom
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Szabó József, a körzet önkormányzati képviselője

Újabb közlekedési fejlesztések a városban
AHOGY ARRÓL MÁR A HELYI MÉDIUMOK TÖBBSZÖR ÍRTAK, A VÁROS SZÁMOS PONTJÁN 
FEJLESZTIK A KÖZLEKEDÉSI CSOMÓPONTOKAT. ÚJ KÖRFORGALOM ÉPÜL A JÖVŐRE 
MEGNYÍLÓ DUNAKESZI DIÁKNEGYED BEJÁRATÁNÁL A KLAPKA UTCÁBAN, AHONNAN ÚJ 
ÖSSZEKÖTŐÚT VEZET A 2. SZÁMÚ FŐUTAT ÉS AZ M2-EST ÖSSZEKÖTŐÚTHOZ.  SZEPTEMBER 
VÉGÉN ADJÁK ÁT A KOSSUTH LAJOS ÚT - SZÉCHENYI UTCA KERESZTEZŐDÉSÉBEN ÉPÜLŐ 
KORFORGALMI CSOMÓPONTOT. A MINAP PEDIG DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER FACEBOOK-
OLDALÁN JELENTETTE BE, HOGY MEGKEZDŐDÖTT AZ SZTK-NÁL A KÖZLEKEDÉSI 
FEJLESZTÉS, MELYNEK EREDMÉNYEKÉNT KÖNNYEBB LESZ A FEL- ÉS A LEHAJTÁS A FŐ 
ÚTRA. EMELLETT KÖRFORGALOM ÉPÜL A SZAKORVOSI RENDELŐINTÉZET KÖZELÉBEN.

Mint azt a városvezető 
Facebook-oldalán írja: 

a szakorvosi rendelőintézet 
(SZTK) mellett két helyen is át-
alakul a közlekedés. Dióssi Csa-
ba polgármester tájékoztatá-
sa szerint: “Körforgalom épül a 
Szent István út – Dr. Cseresznyés 
Ernő utca kereszteződésében, 

ezzel végleg felszámolhatjuk az 
eddigi elavult forgalomtechni-
kai megoldást. A Fő útról és az 
SZTK irányából pedig kiépítünk 
egy balra kanyarodó sávot.”

Dióssi Csaba szerint a beruhá-
zásnak köszönhetően nemcsak 
biztonságosabbá válik a csomó-
pont, de a torlódások is mér-

séklődni fognak. A polgármes-
ter köszönetet mondott a körzet 
önkormányzati képviselőjének, 
Szabó Józsefnek a fejlesztés ér-
dekében tett kitartó munkájáért!

„Köszönöm polgármester úr-
nak a támogatást, és mindenki-

nek, aki ezen a projekten dolgo-
zott, igazi csapatmunka volt az 
előkészítés! A munkálatok idejé-
re a lakosság türelmét kérem!” – 
ezt már Szabó József írja Dióssi 
Csaba posztjára reagálva. 

V. I.

Dunakeszi járda-
programjának állomásai

DUNAKESZI KIEMELT FEJLESZTÉSI PROGRAMJAI MELLETT AZ ÖNKORMÁNYZAT KÜLÖN 
FIGYELMET SZENTEL A LAKÓTERÜLETEK FEJLESZTÉSÉRE IS. ENNEK A FIGYELEMNEK 
KÖSZÖNHETŐ A JÁRDAÉPÍTÉSI PROGRAM, AMELYNEK KERETÉBEN NAGY ÜTEMBEN 
HALAD A FŐ ÚTI JÁRDA ÉPÍTÉSE – TÁJÉKOZTATTA LAPUNKAT SZABÓ JÓZSEF, A KÖRZET 
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJE.

MEGKAPTA A HASZNÁLATI ENGEDÉLYT ÉS AZ AUTÓSOK SZOLGÁLATÁBA ÁLLHATOTT AZ ÚJ, 
TÖBB MINT 70 FÉRŐHELYES SÓLYOM UTCAI PARKOLÓ, AMELY ELSŐSORBAN A MAGYARSÁG 
SPORTTELEP ÉS AZ ÚJ VÁROSI SPORTCSARNOK KISZOLGÁLÁSÁT CÉLOZZA.

„Ez a beruházás a Dunakeszi Di-
áknegyed távhővezeték építésé-
nek részeként valósul meg. A vá-
roskép javítása érdekében felújí-
tásra kerül a teljes járdafelület a 
Magyarság pályától a Béke ut-
cai kereszteződésig, azaz a Jézus 
szíve templomig. Ezzel egy 1100 
méteres járdaszakasz épül ki. A 
munkálatok részeként az ősz fo-

lyamán a zöldfelület is megújul” 
– tette hozzá a képviselő.

Mint megtudtuk, a járdaépí-
tés más területeken is folytatódik. 
Megújul a régi városnegyed Vas-
út utcai járdája is. Parkoló épül a 
Szent Mihály-plébánia előtti utca-
szakaszon. Ennek folytatásaként a 
Szent Mihály téren is járdafelüle-
tek kialakítására kerül sor.

Meg kell emlékeznünk arról, 
hogy az önkormányzat alig 

több mint tíz évvel ezelőtt, 2012-
ben vette át a sporttelep tulajdon-
jogát. Akkor még közvilágítás 
sem volt a területen. Azóta meg-
újult a főépület, a centerpálya, 
műfüves- és BMX-pálya épült, 
megújult az atlétikai  futófolyosó, 
dobópálya és sportcsarnok épült 
– számolt be büszkén a fejleszté-
sekről Csoma Attila önkormány-
zati képviselő.

A sportcentrum keleti oldalán 
épülő Dunakeszi Diáknegyed fő-
bejáratánál elkezdődött a körfor-
galom és az intézmény mellett a 
Klapka utca útpályájának újjáépí-
tése. A fejlesztés elősegíti az au-
tós forgalom folyamatos haladá-
sát a város északi részén, össze-
köttetést teremt a 2. számú főút 

és az M2-est összekötőúttal. Az 
útépítés idejére - 2023.08.21-től 
2023.09.10-ig – teljes útlezárást 
rendeltek el a Klapka utca - Ba-
goly utca-Kosztolányi utca közöt-
ti - szakaszon. 

(B. Szentmártoni)
Fotó: KesziPress

Dióssi Csaba polgármester: A szakorvosi rendelőintézet környezetében 
jelentős közlekedési fejlesztés valósul meg

ÚJABB PARKOLÓK ÉPÜLTEK 
Épül a Klapka utcai körforgalom és az út
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A Madách Imre utca – Berzsenyi Dá-
niel utca kereszteződésében, a Ma-
dách utca 30-34.   Társasház parkoló-
ját, amely a járda szintjétől 0,8 méter-
rel lejjebb van, a járdától elválasztó 
korlát elérte azt az állapotot, hogy 
egy nagyobb felújításra van szükség. 
A társasházban és a környéken élők 
biztonságos gyalogos közlekedésé-
hez elengedhetetlenül szükséges 
ennek a korlátnak a jó állapota. Kér-
tem mielőbbi javítását.

A Tompa Mihály utcai kültéri edző-
pálya melletti részen igen sok parlag-
fű jelent meg, kértem kaszálásukat. 

Kérem, hogy ha parlagfűvel fertőzött 
területek látnak, jelezzék felém, hogy 
kaszálásukat tudjam intézni.

Örömmel jelentem, hogy a Pi-
linszky János utca Veres Péter utcai 
végén a felfagyott, tönkrement be-
ton járdaszakasz cseréje megtörtént. 
Megszűnt a balesetveszély és eszté-
tikailag is sokkal mutatósabb lett ez 
a szakasz.

Továbbra is számos panasz érke-
zett az utcai hulladéktárolók állapo-
tával kapcsolatban is, rendszerint 
sokkal hamarabb megtelnek, míg-
nem kiürítenék őket és kifolyik belő-
lük a hulladék. Ezzel a problémával 
rendszeresen megkeresnek. Mivel 
ez egy mindannyiunkat érintő, élő 
probléma, ezért az igazgatási szünet 
után keresni fogjuk és remélem, meg 
is találjuk a megoldást a városüze-
meltetési osztály munkatársaival kö-
zösen és bízom benne, hogy hason-
lóan jó eredményt érünk el, mint a 

Tábor utca 48-58. Társasház melletti 
hulladéktárolók esetében.

A Fazekas Mihály Német Nyelv-
oktató Nemzetiségi Általános Iskola 
mellett lévő szelektív hulladéktároló 
szintén igen gyorsan megtelik és az 
üvegek a konténerek mellé kerülnek. 
Itt is gyakoribb szállítás szükséges.

Aggódó telefonokat kaptam a 
Fazekas Mihály Német Nyelvoktató 
Nemzetiségi Általános Iskolánál a 
forgalmi rend lehetséges változtatá-
sával kapcsolatban, amelyekben a te-
lefonálók aggodalmukat fejezték ki, 
hogy vissza fog-e állni a régi forgalmi 
rend. Erről szó nincs! Ez a jelenlegi 
helyzet sokkal, de sokkal jobb, mint 
az előző volt. Az esetleges módosítás 
arra vonatkozna, hogy a főbejárat 
előtti balesetveszélyes helyzet – au-
tók több sorban egymás mellett, 
közöttük cikázó gyerekek, felnőttek, 
babkocsis anyukák, próbálnak átjutni 
a bejárathoz – kialakulásának lehető-

ségét próbáljuk lecsökkenteni, eset-
leg, célként kitűzve, megszüntetni. 
Addig kellene ezt megoldani, amíg 
baleset nem történik.

Mint azt előző havi írásomban is 
említettem, a Dunakeszi Diáknegyed 
építése megfelelő ütemben, a ter-
vezettek szerint történik, a külső és 
belső munkálatokkal jól haladnak. A 
hőszigetelés, a burkolás, a gépészeti 
és elektromos munkák is jó ütemben 
haladnak. Klapka utca Sólyom utca 
felé (a kerékpár úttal együtt) terve-
zett leágazása elkészült, valamint a 
Dunakeszit elkerülő összekötő út felé 
vezető új útra már a kopó réteget is 
felvitték. Épül a körforgalom is a Klap-
ka utcán a Diáknegyed mellett. Már 
jól látszik a kerékpár útnak a Diákne-
gyed mellett elhaladó nyomvonala is. 
Kedves Lakótársak! Kérem, keres-
senek a továbbiakban is javaslata-
ikkal, észrevételeikkel, kéréseikkel 
elérhetőségeimen. 06 20 336 9294, 
ferencbilinszky@gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!

körzeti 
képviselőink jelentik

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

A Dunakeszi Programiroda vezető-
jeként hadd kezdjem a beszámoló-
mat az augusztus 20-i rendezvény-
nyel. Felejthetetlen élmény volt az 
István, a király rockopera koncert 
változatát élőben hallgatni, átélni, 
együtt énekelni a több mint 5000 
nézővel. Elképesztő hangulatban 
tölthettük azt az estét! Remélem, 
sokan átélték velünk!

Több mint 10 év kitartó munká-
jának eredménye, hogy július vé-
gén végre elkezdhettük a Kossuth 
Lajos utca–Széchenyi utca keresz-
teződésében a körforgalom építé-
sét. Jól halad a munka, a buszöb-
lök szegélyépítési munkálatai el-
készültek, és már a bazaltbeton is 
kiöntve. Ennek 28 nap a szilárdulá-

si ideje, de addig is a földmunka és 
szegélyépítések folytatódnak. Ha-
marosan a forgalomterelés új fázi-
sába érünk. A tervek szerint szept-
ember végére el is készül, így már 
csak belátható ideig kérjük az au-
tósok türelmét.

Hosszú ütemtervet kaptunk, de 
olyan tempóban zajlik a vízügyi fej-
lesztés a körzetünkben, hogy ha-
marosan már érezhetjük a pozi-
tív hatását. Végzik a próbatöltése-
ket, tesztelik a kiépített rendszert és 
nemsokára élesben is működni fog. 
Több mint 3000 háztartás minden-
napjai válnak kényelmesebbé az-
zal, hogy megoldódik a víznyomás 
problémájuk.

Többször is kaptam lakossági 
észrevételt arról, hogy a Lime rol-
lerekkel a Széchenyi utcai rendelő-
nél a kijelölt parkolópont közelsé-
ge miatt a mozgássérült feljáróhoz 
parkolnak a felhasználók. Egyeztet-
tem a szolgáltatóval, hogy helyez-
ze távolabb a GPS-koordinátákkal is 
kijelölt deponálási pontot, mert ez 

zavarja és akadályozza a rendelőbe 
érkezőket.

Ez elmúlt hetek alatt több alka-
lommal is zúdult nagy mennyisé-
gű eső Dunakeszire. Minden eset-
ben örömmel tapasztaltam, hogy a 
2 éve átadott csapadékcsatorna ki-
válóan végzi a dolgát. Emellett pe-
dig mindig végigjártam a körzetün-
ket és feltérképeztem, hogy betöl-
tik-e funkciójukat az útszéli esővíz 
elvezető árkok. Videós és képes do-
kumentációt készítettem és át is be-
széltem a Városüzemeltetési Osz-
tály illetékes munkatársaival, hogy 
hol van szükség földmunkára, kar-
bantartásra, hibajavításra ahhoz, 
hogy a víz az úttestről befolyjon 
az árokba. Egy következő eső alkal-
mával ellenőrizni fogom a munkát. 
Ha Önök is ilyet tapasztalnak, vagy 
bármilyen más, közterületet érintő 
problémát, hibát, a DunakesziApp 
applikáció a legalkalmasabb a be-
jelentésre, mert az ügy egyene-
sen oda fut be, ahol a megoldást 
is szervezik. Gyorsabb és hatéko-

nyabb ezt az utat választani, mint 
a Facebookon közzétenni. Az appli-
kációt a lakosság és az önkormány-
zat közötti közvetlen kapcsolattar-
tásra fejlesztettük ki. Használják 
bátran, nagyon egyszerű!

Lakossági észrevételként kaptuk 
és meg is valósítottuk a Toldi utcai 
Spar hipermarket közelében a busz-
megállót. Juhász Ádám – Dunakeszi 
Alag városrész alpolgármesteri meg-
bízottjával közösen dolgoztuk ki az 
építés döntésének előkészítését és 
néhány hét alatt el is készültek.

Jó szolgálatot tesz az okoszebra, 
fokozott figyelemmel közelítik meg 
az autósok. Egy rövid időre volt csak 
fennakadás a fényjelzéssel, mert 
meghibásodott a napelemtöltő, de 
a kivitelező cég hamar elhárította a 
problémát.

Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
 Sipos Dávid

alpolgármester
9. sz. választó- 

kerület képviselője
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körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
A július hónap eseménydús volt a vá-
rosunkban, és a körzetünkben is. Im-
már hetedik alkalommal rendeztük 
meg a Jam Jazz fesztivált, aminek sok 
éve állandó házigazdájaként Náray 
Erika, a világhírű jazzénekes a műsor 
vezetése mellett izgalmas és stílusos 
zenei hétvégével gazdagítottuk a szí-
nes városi programokat. 

Idén elsőként egy háromnapos 
borsétányt is szerveztünk a csodála-
tos Duna-partunkon, ahol Kundlya 
Zsófi volt mellettem a rendezvény 
háziasszonya. A körzetünkben épült 
új bölcsődénket teljesen berendez-

tük, már csak a nyitást várják a gyer-
mekjátékok is. 

Sajnos volt egy kisebb csőtörés 
is a Fóti út köztemető előtt, amit a 
DMRV munkatársai gyorsan és szak-
szerűen kijavítottak. A temetőbe ta-
lálható csodálatos duplatörzsű nyár-
fa gyökérzete felnyomta a temetői 
aszfaltutat, dolgozunk a fa számára 
legjobb megoldáson. 

A Közüzemi Kft. kollégái végig nyír-
ták az Alagimajori út mellett lévő Téli 
Pályáról kilogó zöld növényzetet, így 
ismét tiszta az út űrszelvénye. Elké-
szült és a Magyar Közút átadta a kör-
forgalom számára a Fóti út és a Janek 
Géza utca találkozásánál kialakított új 
gyalogátkelőt. A Fóti úttal párhuza-
mos kerékpárút is új, kiemelt előjel-
zést kapott a kereszteződésében. 

Egy egyelőre még ismeretlen küz-
dősport kedvelő lakótársunk a lécek 

helyett a városi buszmegálló csapa-
dékvíz csatornáján gyakorolt. A cső 
eltört sajnos, de már megrendeltem 
a javítását a Közüzemi Kft-től. Sajnos 
valóban léteznek díj bekérő e-mailek, 
én magam is kaptam az MVM-től a 
megszólalásig hasonló levelet. Vi-
gyázzunk, és inkább egyeztessünk a 
szolgáltatóval. Egy figyelmes lakótár-
sunk S.János, akinek nagy tisztelettel 
köszönjük, jelezte egyik hétvégén 
reggel, hogy a Határ x Fóti x Reptéri 
utak találkozásánál lévő körforga-
lomban egy ismeretlen eredetű olaj 
szennyeződés került az úttestre, az 
értesített közlekedésrendészeti rend-
őr kollégával hamar semlegesítettük 
a szennyeződést. 

Két nagyobb ciklon erejű vihart is 
kaptunk idén júliusban, szerencsére 
a körzetünkben az áramkimaradáson 
kívül nem okozott nagyobb prob-

lémát, de a városunkban a Pálya és 
a Verseny utcákon sok fa kidőlt az 
erős széltől, vagy a felázott földből 
kifordult az úttestre. Nagyon nagy 
tisztelettel szeretném megköszönni 
az Újpesti Hivatásos Tűzoltó Parancs-
nokság kollégáinak és a Fóti Aqva 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület munka-
társainak a segítségét és emberfeletti 
munkáját a városunk nevében.

Bármilyen kéréssel keressenek bát-
ran az alábbi elérhetőségeimen: Tele-
fonon a 06-20-429-1033-as számon, 
emailben a dunakeszi.petho@gmail.
com címen. Vagy a közösségi médi-
ában a Pethő Krisztián képviselő 8.vk 
online fogadóóra címen.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!

Parkoló kialakítások
A körzetben több helyen is parkolókat alakítunk 
ki. Elkészült a Bartók Béla utca Sportcsarnoki sza-
kaszán 11 parkoló a vízlevezető árok felújításá-
val, befedésével, azaz az árkot nem temettük be, 
az továbbra is funkcionál. A Szent István utcában 
a Szent Mihály Plébánia előtti szakaszon útbeszű-
kítéssel parkolókat építünk. Remélhetőleg ezzel 
lassul az autós forgalom. Jelenleg egy gyalogát-
kelőhely kialakításának megvizsgálását szorgal-
mazom. A parkolók kialakítását ősszel a zöldfelü-
let megújítása követi, újabb fákat ültetünk el a te-
rületen. Ezt követően a Vasút utcában is megújul 
a járdafelület.

Közlekedésfejlesztés az SZTK-nál
Nagyon fontos beruházás vette kezdetét a napok-
ban. I. ütemben a Fő út és a Dr. Cseresznyés Ernő 
utca kereszteződésében (SZTK sarok) átalakítás-
ra kerül a csomópont. Balra kanyarodó sáv is se-
gíti majd a közlekedést. II. ütemben a Dr. Cseresz-
nyés Ernő u.- Szent István utca kereszteződésben 
körforgalmat alakítunk ki. A részletekről folyama-

tosan fogom tájékoztatni a lakosságot Facebook-
oldalamon.

Körzetünkben épül a város egyik leghosszabb 
járdája
Jó ütemben halad a Fő úti járda építése. A Duna-
keszi Diáknegyed távhővezetékének Fő úti szaka-
sza hamarosan elkészül. Önkormányzati megbí-
zásból a kivitelező a távhővezeték által nem érin-
tett járdaszakaszon kívüli részeket már elkészítet-
te. A vezeték feletti szakasz is hamarosan kezdetét 
veszi. Ezáltal Önkormányzati forrásból a Magyar-
ság sportpályától egészen a Béke útig, azaz a Jé-
zus Szíve-templomig összefüggő járdafelület újul 
meg. A beruházás idejére türelmüket kérem!

Intézményi felújítások
Az Eszterlánc óvodában a tűzfal vakolása, az ud-
varon talaj és homokcsere, az épületben az egyik 
gyerekmosdó elválasztófalai is elkészültek. A Me-
seház tagóvodában udvari tárolók felújítására és 
tisztasági festésre került sor. A Mosolyvár Óvodá-
ban kazánjavítás, szivattyú csere, akadálymentes 
feljárón burkolatcsere, homlokzati ajtók cseréje 
lett idén beütemezve. A DÓHSZK Bajcsy-Zsilinszky 
utcai telephelyén a kazán cseréjét, akadálymente-
sítést és a szennyvízakna felújítását végeztettük el.
Jelenleg is tart a Polgármesteri Hivatal épületének 
lábazat szigetelése.

Gondosóra program
Regisztrációval segítem a körzetünkben élők 
Gondosóra programban való részvételét. A 
Gondosórát minden 65. életévét betöltött la-
kótársunk igényelheti. A regisztrációk már fo-
lyamatban vannak. Biztatom az érintetteket, 
hogy éljenek a lehetőséggel. Aki szeretne csat-
lakozni, kérem, jelezze felém e-mailen, vagy te-
lefonon. Segítek az igénylésben és a regisztrá-
cióban.

Tavaszi munkálatok a körzetben
Az útburkolatok, kátyúk javításai ütemezet-
ten haladnak. A korábban jelzett úthibákat a 
kivitelező ütemezetten javítja. Az úthibákkal 
kapcsolatban arra kérem kedves lakótársakat, 
hogy jelezzék számomra a lenti elérhetősége-
men. Én magam is folyamatosan jelentem be 
az úthibákat. 

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék fel olda-
lamat a Facebookon is, ahol folyamatos, nap-
rakész információkkal igyekszem szolgálni 
az egész várost és a körzetet érintő ügyekről. 
www.facebook/szabojozsefkepviselo 
Észrevételeiket, javaslataikat továbbra is várom 
az alábbi elérhetőségeken: 
Email: joszabo61@gmail.com 
Levelezési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.

 Szabó József 
3. számú választókörzet képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Jelen beszámoló élére kívánko-
zik a városszerte komoly káro-
kat okozó augusztus 16., szerdai 
vihar. Körzetünk több pontján 
is kisebbfajta (?...) természeti ka-
tasztrófát okozott a szélvihar, 
így az egyik legfőbb közlekedési 
útvonalnak számító Pálya és Ver-
seny úton, valamint a Tőzegtavi 
úton is. Előbbinél a lóversenypá-
lya és a vasúti sínek menti terü-
letről több fa is a kerítésre és az 
útra dőlt, a tűzoltók általi mun-
kavégzés befejezéséig teljes út-
zár volt érvényben, amit hajnalra 
feloldottak. A fákat, ágakat még 
az éjjel eltakarították, így a Pálya 
út járhatóvá vált, a kerékpárút vi-
szont, annak megtisztítására más-
nap került sor. A Tőzegtavi út két 
oldalán temérdek fát döntött ki a 
tomboló szél, a villanyvezetékek 
szinte teljes hosszában – sőt bent 
a tavak melletti házaknál szintén 
– leszakadtak. Az ítéletidőt áram-
kimaradások kísérték, a tőzegtavi 
területen az ELMŰ egy nagytelje-
sítményű aggregátort helyezett 

üzembe, hogy a víkendházas öve-
zetben lakók ne maradjanak áram 
nélkül. Szerencsére ezúttal nem 
sok helyen okozott kárt a víz, nem 
úgy, mint néhány héttel korábban 
Alsó több kritikus pontján is. A 
város egyéb részein sajnos a víz 
is komoly problémákat okozott. 
Köszönet azoknak a szakembe-
reknek és önkénteseknek, akik az 
éjszaka folyamán, majd másnap is 
dolgoztak a város útjainak meg-
tisztításában, a vihar által okozott 
károk enyhítésében.

Az augusztus első felében ér-
kező heves esőzések körzetünk 
e tekintetben ismert pontjain – 
Alagon a Pavilon utcának a Hold 
utcai találkozása, Alsón a Júlia, az 
Ida, a Magdolna utcák, valamint 
a Muskátli, a Dália és a Gizella ut-
cák bizonyos szakaszain – sajnos 
számottevő problémát okozott 
a nagy mennyiségű csapadék. A 
szippantós autót számos helyre ki 
kellett rendelni. Azokon a helye-
ken, ahol a csapadékvíz befolyt 
a szennyvízhálózatba és ezzel 
túlterhelte a rendszert, sajnos a 
szennyvíz a közterületre jutott. 
Ezek ügyében soron kívül kértem 
a DMRV-t a takarítás és fertőtle-
nítés elvégzésére a jelzett pon-
tokon. Tudni kell, hogy a DMRV 
egész szolgáltatási területén na-

gyon jelentős problémát okozott 
az azon hétvégén lezúduló, és a 
közcsatorna-hálózatba bejutó ha-
talmas mennyiségű csapadék.

Alagon a D. Ordass Lajos park-
ban az önkormányzat megbízásá-
ból a kisgyermekek számára ját-
szóvárat telepítettünk. A felépít-
mény helyének kijelölése, majd az 
alap kiásása után került a helyére 
a játszóvár a Sport és Pavilon ut-
cák által közrezárt, igen közked-
velt park északnyugati, árnyékos 
sarkában.

Alsón kétfordulós szavazás so-
rán – előbb beérkeztek a javasla-
tok, majd utána következhetett 
a szűkítő, végül a döntő játék – a 
helyiek közösen adtak nevet a 
nyolcvanas évek második felében 
épített (és azóta természetesen 
már számos fejlesztésen, bővíté-
sen átesett) játszótérnek. Össze-
sen 116-an voksoltak a verseny 
második körébe jutó 9 névjavas-
latra, a legtöbbet (42 db szavaza-
tot, amely az összes leadott voks 
36%-a) az „Alsói Törpekert” elne-
vezés kapta, ennek értelmében a 
jövőben az alsói – a Karolina utcá-
nak a Muskátli utca felé eső végén 
található – játszótér hivatalosan 
ezt a nevet fogja viselni. Köszö-
nöm valamennyi, a névjavaslatok-
ban jeleskedő és a szavazásokon 

aktívan résztvevő Lakótársaim 
aktivitását, a közös játékban való 
részvételt!

Végezetül egy könnyedebb 
téma: idén kereken tizedik al-
kalommal, szeptember 16-án, 
szombaton kerül sor a Dunake-
szi ALcSÓfesztiválra a jól ismert 
és bevált helyszínen, a Muskátli 
utcában. A fő program ezúttal 
is a lecsófőzőverseny és annak 
zsűrizése lesz (a zsűri elnöke ez-
úttal Dióssi Csaba polgármes-
ter úr lesz), a gyerekek számára 
megannyi játéklehetőséget biz-
tosítanak a szervezők és termé-
szetesen idén is bőséges kínálat 
lesz zenés, táncos produkciókból 
a színpadon. Az esemény részle-
tes programjáról annak hivata-
los Facebook-oldalán (facebook.
com/alcsofesztival) értesülhetnek 
az érdeklődők.

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket be-
dobhatják Alsón a Muskátli utcai 
közösségi ház oldalán elhelyezett 
zöld színű postaládába is.

 Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

TISZTELT ALAGI, ALSÓI, MAJORI ÉS TŐZEGTAVI LAKÓTÁRSAIM!

Egy sajnálatos tűzesettel nyitottuk 
az augusztust. A Magyar utcában 
kigyulladt egy személygépkocsi 
egy ház garázsában. A tűz a garázs 
melletti lakóépületben is kárt tett. 

Szerencsére senki sem sérült meg, 
de jelentős anyagi kár keletkezett. 
Juhász Ádám – Dunakeszi Alag vá-
rosrész alpolgármesteri megbízott-
ja az esetet észlelve azonnal a hely-
színre sietett, hogy felmérje, miben 
tud az Önkormányzat segíteni. Mi-
vel a tűzben hivatalos okmányok 
is elégtek, felvette a kapcsolatot 
Galambosné Tuba Zsuzsanna kor-
mányhivatali osztályvezetővel, 
hogy elősegítse ezek mielőbbi pót-
lását. Emellett a közvetlen szom-
szédokat is felkereste, és utánajárt, 

tudunk-e valamiben segíteni.
50 idős lakótársunknak segí-

tettünk az elmúlt időszakban a 
Gondosóra igénylésben. Sokuktól 
kaptunk is visszajelzést, hogy meg-
érkezett a készülék. Szívesen segí-
tünk a beüzemelésben is, az Irmalos 
házaspár is megkért erre minket. 
Keressen ezzel is bátran bennünket, 
állunk rendelkezésükre.

Épül a körforgalom a Kossuth La-
jos utca–Széchenyi utca kereszte-
ződésében, hogy segítse az autók 
dinamikus haladását ezen a frek-

ventált szakaszon. A munkálatok 
szeptember végére be is fejeződ-
hetnek.

Hangzásban, látványban, él-
ményben is monumentális volt az 
augusztus 20-i István, a király 40. 
jubileumi koncert a repülőtéren! 
Több ezren voltunk részesei. Olyan 
élmény, amit mindenkinek át kell 
élnie! 

Heves esőzések, viharok vannak 
mögöttünk, Alagon egy időre ez 
több helyen áramkimaradást is 
okozott. A szolgáltatót az illetéke-
seken keresztül gyorsan értesítet-
tük, aki rögtön el is kezdte a prob-
léma elhárítását. Ugyanígy a kidőlt 

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!
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Közvetlen a közigazgatási szünet 
kezdete előtt a 08.04-i felhőszaka-
dás ismét komoly csapadékvíz elve-
zetés problémát okozott a Zápolya 
utca 30., a Barázda, a Tátra és Bat-
thyány utcai ingatlanokon. Sőt, az 
esőzés most még újabb ingatlan tu-
lajdonosoknak is gondot okozott, 
gondolok a Tábor utca 5. és a 7. sz. 
lakóira. A garázsban lévő gépko-
csit teljesen ellepte az esővíz, míg a 
szomszédban a több száz kilós kon-
ténert fordított el a víz ereje. A Csa-
tornázási Művekhez írt kérelemben 
az aknafedelek tartós rögzítését kér-
ték a lakók. A szemle során az illeté-
kes tájékoztatott, hogy a szennyvíz 
akna fedeleket lecsavarozzák. Kö-
szönjük Béres László üzemvezető úr-
nak és kollégáinak gyors intézkedést

- Szintén a 08.04-i éjszakai vihar 
miatt volt szükség a Varsói utca 16. 
előtt letört faág elszállítására, mely-
re a szomszédban élő hölgy hívta 
fel a figyelmet. A Közüzemi Nonpro-
fit Kft. felé a bejelentés, majd Glasza 
Gábor intézkedésének köszönhető-
en még a délelőtt folyamán elszál-
lításra került az ág, így a közlekedés 
helyre állhatott

- A Rákóczi és Báthory sarkon az 
esőzés miatt ismét beszakadt a tele-
fonakna melletti földjárda

- Érdeklődésemre az illetékes tájé-
koztatott, hogy a Klapka utcába kért 
közvilágítás kialakítása, azaz egy vil-
lanyoszlop kihelyezése jogosnak 
vélt, melyet a szemle eredménye 
igazolt. A kompetens Szabó Zsolt fő-
mérnök úrral egyeztettem, a későb-
biek során a közigazgatási szünet vé-
geztével egy közös helyszíni szemlé-
re kerítünk sort   

- A Klapka utcai árok melletti sza-
kaszon kért gaz levágását elvégezte 
a vállalkozó

- A körzetben újabb utcákban ke-
letkezett kátyúk megjelölése, össze-
sen tíz címen a közös szemle alkal-
mával megtörtént  

- A Tábor utca 25/A előtti szenny-
víz aknafedél aládolgozását a DMRV 
elvégezte

- A Zápolya utca 30. és a Baráz-
da utcában található aknák takarí-
tása felől érdeklődtem. Tájékoztat-
tak, hogy a munkálatokat hamaro-
san elvégzik, mely időközben Pócsi 
György vállalkozó által megtörtént

- A Klapka utcai csapadékvíz elve-
zető árok takarítását az aluljáró mel-
letti részen a Közüzemi Kft. munka-
társai elvégezték. Köszönjük a gyors 
intézkedést

- A Klapka utca elején, pontosan 
a zsákutca végében a MÁV által le-
bontott épület területén kért helyre-

állítás felől érdeklődtem az illetékes 
hölgytől. Egyelőre válasz nem érke-
zett a MÁV részéről

- Kidöntött utca névtábla oszlo-
pát a bejelentéstől számítva két nap 
után helyreállították a Bocskai és Ki-
rályhágó utcasarkon 

- Továbbra is folytatódik az ille-
gális szemét lerakása a Batthyány E. 
utca 8. sarokingatlan Batthyány ut-
cai oldalán. A szemét elszállítására a 
lakosságüzemeltetési osztály veze-
tőjétől kértem intézkedést. Az egy-
előre ismeretlen személyek közel két 
éve folytatják tevékenységüket, azaz 
rendszeresen más ingatlanja elé he-
lyezik a szemetet, lomot stb. Meg-
oldás lehet egy kamera felszerelé-
se, mely végleg megszüntethetné a 
tulajdonos gondját. Sajnos a kame-
ra kihelyezésére csak jövőre kerülhet 
sor, melyet az osztályvezető asszony 
2024-ben szorgalmazni fog a város-
vezetés felé. Gyors intézkedését kö-
szönjük, mivel még az nap elszállí-
tásra került a szemét       

- A Tábor utca 25/A előtti szenny-
víz aknafedél alágumizása megtör-
tént

- A Hunyadi utca 30. előtti telefon-
akna fedél cseréjére és a közelében 
keletkezett lyuk megszüntetésére is 
sor került

- Tóth Eszter főkertész asszony tá-
jékoztatott, hogy az ELMŰ egyes ut-
cákban elkezdte a gallyazást. Jelen-
leg a Görgey és Bulcsú utcában foly-

nak a munkálatok – csak szigetelet-
len vezetékek esetén –, ahol a fák 
lombozata a vezetékekbe ér

- Az egyik Rákóczi úti hölgy hívott 
fel, hogy a Klapka-József-Rákóczi út 
találkozásában lévő MÁV épületbe 
ismét beköltözött egy idős, mond-
hatni kevésbé beszámítható asz-
szony. A gond az, hogy az úttestre 
üvegeket dobál ki, ami nem csak bal-
eset, hanem életveszélyes is egyben. 
A jogi osztály felé írtam beadványo-
mat, melyben a MÁV felé kértem in-
tézkedést a kilakoltatással kapcsolat-
ban. A jogi osztály illetékese tájékoz-
tatott, hogy az ingatlan kiürítését és 
annak lezárásának kérelmét továb-
bították a MÁV felé 

- A Klapka és Zalán sarkon eltűnt 
forgalombiztonsági tükör kihelye-
zésének időpontja felől, valamint a 
Zápolya utcában lévő karambol so-
rán eldeformálódott buszmegál-
ló oszlopának helyreállítása felől ér-
deklődtem

- Az egyedi közvilágítási hibák ja-
vításának kérelmét harmadszori al-
kalommal is szükség volt megten-
ni. Sajnos vannak olyan címek, ahol 
már két hónapja nincs közvilágítás.  
A 08.04-i időjárás miatt három ut-
cában keletkeztek szakaszos hibák, 
melyeket az Eurovill felé jeleztem. 

 Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

AZ AUGUSZTUS 4-I FELHŐSZAKADÁS SOKAKNAK OKOZOTT PROBLÉMÁT

körzeti 
képviselőink jelentik

fákat, leszakadt ágakat is hamar 
eltávolították a kollégáink. Köszön-
jük a gyors munkát.

Az esőzések, a pangó víz is előidé-
zi a szúnyogok szaporodását. Időben 
történt az ismétlő szúnyoggyérítés 
városunkban augusztus 22-én. 

Lakossági bejelentést kaptunk, 
hogy sajnos valaki vagy valakik 
vélhetően szórakozásból széttör-
ték a Magyar utca–Széchenyi utca 
sarkán levő közlekedésbiztonsági 
tükröt. Az eszköz kiemelt szerepet 
tölt be az adott kereszteződésben, 
e nélkül nehéz a beláthatóság. Az 
esetet bejelentettem és kértem a 
pótlását.

Patrikot is az alagiak között kö-
szönthetjük, nemrég látogattuk 
meg családját a babacsomaggal. 
Isten hozott Dunakeszin! 

Kérdésekkel, észrevételekkel to-
vábbra is keressenek bizalommal!

 Erdész Zoltánalpolgármester
10. sz. választókerület 

képviselője

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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Augusztus elején a nagy esőzések mi-
att árhullám indult el a Dunán. A víz 
Dunakeszinél augusztus 9-én tető-
zött, de azon kívül, hogy néhány na-
pig nem volt lehetséges strandolás 
a szabadstrandon más árvízvédel-
mi intézkedésre nem volt szükség. A 
magas vízállásban a Kiscsurgó utcá-
nál épült új parkolók és megerősített 
támfal is jól vizsgázott.

Július közepén szakaszhiba miatt 
több napos áramszünet volt a Vécsey 
utca Fő út menti részén. A témában 
több alkalommal egyeztettem a javí-
tást végző Eurovill-lel és Elmű-vel. 

Hosszú hónapok után július 19-étől 
újra használható a trambulin a kato-
nadombi játszótéren. Az eszköz hi-
bájára a szokásos év eleji felülvizsgá-
lat során derült fény. A javítás még ga-
ranciális volt, így a gyártó saját üze-
mében végezte el azt. Július 28-án a 
Fő út dunai oldalán a Fészek bekötő-

útnál újra padot kapott a buszmegál-
ló. Hatalmas köszönet érte a Közüze-
mi Kft. munkatársainak!

Augusztus elejére levonult a Diák-
negyed távhőhálózatának kiépítését 
végző cég az Aradi vértanúk teréről, 
hogy aztán néhány napra rá átadja 
helyét a tér megújítását végző vállal-
kozónak. Már az előző önkormányza-
ti ciklusban is készült terv a tér meg-
újítására, de akkor ezen a területen 
nem tudtunk tovább lépni. Tavaly is-
mét nekiláttunk a tervezésnek és már 
a városi költségvetésben is szerepelt 
a tér felújításának tétele, de a Diák-
negyed tervezett távhővezetéke mi-
att bölcsebb volt elhalasztani a beru-
házást. Most azonban már úgy látom 
a célegyenesben vagyunk, és a Rév-
dűlő „város felőli kapujaként” funkci-
onáló tér idén ősszel megújulhat! A 
beruházás során megújulnak majd a 
park járdái, zöldfelületei és utcabúto-
rai is. Külön öröm, hogy az Iskola utca 
tér melletti szakaszán is előre tudunk 
lépni. Sokan jelezték már felém, hogy 
az autós közlekedés, a parkolás ne-
hézkes a területen és a boltsor előtti 
járda mind esztétikailag, mind hasz-
nálhatóságában előnytelen és elavult. 
Az úton meghagyva a kétirányú köz-

lekedést párhuzamos parkolókat ala-
kítunk ki és a régi betonos, aszfaltos, 
nagy letörésekkel és egyenetlensé-
gekkel tarkított járdát térkőburkolatra 
cseréljük. Folytatódik tehát a közte-
rületeink csinosítása és ősszel az Ara-
di vértanúk tere és környezete is meg-
újul majd.

Az elmúlt hónapban közlekedés-
biztonsági tükröt helyeztünk el a Kis-
erdő utca Hársfa utca kereszteződé-
sében. A tükör a Kiserdő utcán a Ka-
tonadomb felé közlekedők számára 
hasznos, hogy jobban lássák a Barát-
ság útja felől érkezőket.

Az elmúlt hetekben végre megkap-
ta a használati engedélyt és az autó-
sok szolgálatába állhatott az új, több 
mint 70 férőhelyes Sólyom utcai par-
koló, amely első sorban a Magyarság 
Sporttelep és az új városi sportcsar-
nok kiszolgálást célozza. Meg kell em-
lékeznünk arról, hogy az önkormány-
zat alig több mint tíz évvel ezelőtt, 
2012-ben vette át a sporttelep tulaj-
donjogát. Akkor még közvilágítás 
sem volt a területen. Azóta megújult a 
főépület, a centerpálya, műfüves pá-
lya létesült, BMX-pálya, megújult a fu-
tófolyosó, a dobópálya, és sportcsar-
nok épült. Tartsanak bár lokálpatri-

ótának, de úgy gondolom Pest me-
gye legszebb sportpályája a miénk, 
ahol hetente százak mozognak, spor-
tolnak! Az ő kényelmüket is célozza a 
mostani parkoló beruházás.

Augusztus 16-án kora este heves 
vihar csapott le a városra nagy széllel 
és bő csapadékkal. Ilyenkor amint tu-
dom, végigjárom a körzet utcáit. Azt 
tapasztaltam, hogy a Liget utcától 
északra két kivételtől eltekintve min-
den utcában megszűnt a közvilágítás, 
mint ahogy a Diófa utcában és a Kato-
nadomb soron is. A Pihenő sétányon 
egy megdőlt távközlési oszlopnál jár-
tam, ahol tűzoltók segítségével sike-
rült szabaddá tenni az utat. A Kiserdő 
utcában csapadékvíz problémákkal 
találkoztam, de kaptam bejelentést a 
Rév útról is. A következő hetekben a 
problémás helyeket végigjárom a Vá-
rosüzemeltetési Osztály szakemberé-
vel is, hogy javítsuk a csapadékvíz ke-
zelési helyzetet a problémás területe-
ken.

A hónap során két babacsomagot 
kézbesítettem. Isten hozta Abigélt és 
Sárát a közösségünkben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
A nyár és az ősz a nagyobb javítások, 
munkálatok ideje, így van ez az idén is!

Elkészült a Kőrösi Iskola udvarán és 
a Casalgrande téren is a szükséges sza-
kaszok javítása, új, sima aszfalt burko-
lattal lettek pótolva a hibák, már na-
gyon kellett, sok helyen balesetveszé-
lyes volt.

A legnagyobb türelmet a Nap utca, 
Garas utca sarkán zajló munkák igé-
nyelték, az Aradi Vértanúk tere és az Is-
kola utca környéke is alaposan feltúrás-
ra került! Most a területek rendezése, a 
zöldfelületek megújítása, a kis terünk 
megszépülése következik! Azon dol-
gozom, hogy a tér melletti üzletsoron 
is megújuljon a járda, s a parkolási ká-
oszt is meg tudjuk szüntetni! A tervek 
alkalmasnak látszanak erre, remélem a 
kivitelezés is eredményes lesz! 

Egyszer felmértük nyár elején a „ki-
sebb” feladatokat, lakossági jelzéseket 
a hivatal szakembereivel, de a napok-
ban újra körbe megyünk és az eddig 
még nem rendezett ügyeket is meg-
próbálom a megvalósítandóak közé 
vetetni! Ilyen az Iskola utcai játszótérre 
kért padok, zárások, apróbb baleset-
veszélyek elhárítása, a Tallér utca isko-
la felőli oldalán a szerviz út közlekedé-
si problémáinak orvoslása, a Nap utcai 
zöldfelület rendezés, a Garas utca kö-
zepén létrejött parkoló rendezése, s 
még néhány apróbb, de fontos munka.

Az ősz elején megkezdődik a Fillér 
utcai kis köz burkolása, ahogy azt ígér-
tem, s a Barátság út 35.-45. előtti szer-
viz utak és parkolók megújítása is meg-
kezdődhet, első ütemben a parkolók 
számának növelése és minőségének 
javítása a cél!

Kértem a térfigyelő kamerák bőví-
tését is az egész területen, mert ez na-
gyon sokak kérése volt! A következő 
telepítések során lehetővé válik. hogy 
több ilyen is kikerüljön a közterületek-
re, a pontos helyek egyeztetése zajlik.

A közösségi élet is fontos! Nagy-
szerű, új kezdeményezés indult nem 
is olyan rég, amelyet nagy örömmel 
támogatok és segítek személyesen 
is, akárcsak a Kispiacot, a Kőrösi Isko-
la melletti Barátságos Kőrösi Bolhapi-
ac ügyét is szívemen viselem, mert re-
mek kezdeményezésnek tartom, mely 
a Lakótelep Szívének a sajátja, nincs 
hasonló a városban! Elsősorban az itt 
élőknek szól, remek alkalom a közös-
ségünk építésére!

Hamarosan kezdődik a tanév, figyel-
jünk oda egymásra, mert jelentősen 
megnő ilyenkor a forgalom, s a türe-
lem is hamarabb elfogy! Vigyázzunk az 
idősekre, gyermekekre!

Újra fel kell hívnom a figyelmet a 
Dunakeszi App használatára, ha prob-
lémát, balesetveszélyt, vagy bármi 
olyat tapasztalunk, ami a hivatal be-
avatkozását, ügyintézését igényli! Az 
elmúlt évek során több mint ezer meg-
keresést kaptam Önöktől, s ezek jó ré-
szét én is az Appon keresztül oldot-
tam meg, jelentettem be eredménye-
sen! Továbbra sem fogok ilyeneket 

Facebook posztokon kitenni, fonto-
sabb, hogy gyorsan megoldódjon a 
probléma! Bár mostanában azt tapasz-
talom, néhányan így próbálnak olcsó 
népszerűséget szerezni, én mégis a jól 
bevált és eredményes, hivatalos mó-
dot javaslom mindenkinek, akinek van 
okostelefonja vagy más erre alkalmas 
eszköze!

Tiszteljenek meg továbbra is bizal-
mukkal, véleményükkel, s tegyük kö-
zösen még élhetőbbé szebbé e város-
részt!

Természetesen továbbra is várom 
a jelzéseiket, olyan ügyekben, me-
lyek szebbé-jobbá tehetik a Lakó-
telep Szívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakeszi.hu címen, te-
lefonon a 0627 542-805 számon, levél-
ben a Garas utca 4. szám alatt, s termé-
szetesen személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József 
képviselői oldalamon és a Lakótelep 
Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!
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Szijjártó Péter: Dunakeszin nagy 
erőkkel zajlik az észak-afrikai országba 
szállítandó vasúti kocsik gyártása

A MAGYAR KÖZLEKEDÉSIPAR VALAHA VOLT 
LEGNAGYOBB MEGRENDELÉSE NYOMÁN 
SZÉLES KÖRŰ MAGYAR-EGYIPTOMI VASÚTI 
JÁRMŰGYÁRTÁSI EGYÜTTMŰKÖDÉS INDULHAT 
MEG A JÖVŐBEN AZ AFRIKAI PIACI LEHETŐSÉGEKET 
KIHASZNÁLVA – KÖZÖLTE SZIJJÁRTÓ PÉTER 
KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTER JÚLIUS 27-
ÉN, BUDAPESTEN.

A Külgazdasági és Külügyminisztérium közlemé-
nye szerint a tárcavezető az egyiptomi közleke-
dési miniszterrel, Kamel al-Vazírral közös saj-

tótájékoztatóján arról számolt be, hogy a kétoldalú gaz-
dasági együttműködés egyik legmeghatározóbb terüle-
te a közlekedési ipar, ugyanis Dunakeszin nagy erőkkel 
zajlik az észak-afrikai országba szállítandó vasúti ko-
csik gyártása.

Kiemelte, hogy a hazai közlekedési ipar valaha volt leg-
nagyobb megrendelése eredetileg háromoldalú, orosz-
magyar-egyiptomi projekt volt, viszont az időközben be-
következett nagy geopolitikai változások nyomán mára 
kizárólag a Ganz-MÁVAG felelős a teljesítésért.

Rámutatott, hogy Magyarországról eddig 255 vasúti 
kocsit szállítottak ki, és a megrendelt további 314 kocsi 
gyártása is folyik. „A kiszállítás is folyamatosan történik, 
határidőre végezni is fogunk” – mondta.

Úgy vélekedett, hogy a projekt jelentősége önmagán 
túlmutat, mivel az az export jelentős bővüléséhez veze-
tett, márpedig ez alapvető fontosságú a magyar gazdaság 
teljesítménye szempontjából.

„Ma megkezdtük az egyeztetéseket arról, hogy hogyan 
folytassuk ezen együttműködés kiterjesztését, és meg-
kezdtük a tárgyalásokat a további közös egyiptomi-ma-
gyar vasúti gördülőállomány-gyártásról” – jelentette be.

„Mi készek vagyunk arra, hogy gyártási kapacitást, 
technológiát exportáljunk Egyiptomba, az egyiptomi 
gyártási lehetőségeken keresztül pedig az afrikai piac-
ra történő belépés lehetőségét látjuk a magyar vasúti jár-
műipar számára” – tette hozzá.

Szijjártó Péter tudatta, hogy megegyeztek az egyiptomi 
vasúti mérnökök és technikusok magyarországi gyakor-
lati képzéséről a már most is működő ösztöndíjprogram 
keretében, hogy ezzel a műszaki lába is biztosított legyen 
az együttműködésnek.

„A magyar közlekedésipar valaha volt legnagyobb 
megrendelésének teljesítése tehát zajlik, s úgy látjuk, 
hogy ez most megnyithatja a kaput arra, hogy egy, az af-
rikai piaci lehetőségeket kihasználó, széles körű egyipto-
mi-magyar vasúti járműgyártási együttműködés indul-
jon meg a jövőben” – összegzett. Forrás: MTI

Fotó: MTI/Soós Lajos
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AKI AKÁR CSAK VÉGIGHALAD VÁROSUNKON, SZEMBESÜLHET AZZAL, HOGY SOHA ENNYI 
FAÜLTETÉS, SOHA ILYEN SZÍNVONALÚ ZÖLDTERÜLET FEJLESZTÉS NEM VOLT DUNAKESZIN, MINT 
AZ UTÓBBI ÉVEKBEN. MÁRA EZT MÁR TÖBB ORSZÁGOS ELISMERÉS, VALAMINT MÁS TELEPÜLÉSEK 
FŐKERTÉSZEINEK, KÖRNYEZETVÉDELMI SZAKEMBEREINEK MÉLTATÓ SZAVAI IS ALÁTÁMASZTJÁK. 
EZZEL EGYÜTT A PROGRAM SZEMPONTJÁBÓL KÉT MEGHATÁROZÓ SZEMÉLY, TÓTH ESZTER FŐKERTÉSZ 
ÉS NYÍRI MÁRTON ALPOLGÁRMESTER VÉLEMÉNYÉT IS KIKÉRTÜK A ZÖLD DUNAKESZI PROGRAM EDDIGI 
EREDMÉNYEIRŐL AZ EGYIK DUNA-PARTI KÁVÉZÓ TERASZÁN.

„Amikor 2010-ben elkezdtünk ko-
molyabban foglalkozni azzal, hogy 
egy szisztematikus, tervszerű, fenn-
tartható városi zöld programot hajt-
sunk végre, még „neve sem volt a 
gyereknek.” A városi környezetvé-
delmi és zöldterület-fejlesztési prog-
ram csak 2019-től viseli a „Zöld Du-
nakeszi Program” nevet. Ennek sa-
rokpontjai – többek között - a nagy 
mértékű, átgondolt zöldterület fej-
lesztések, parkosítások, soha nem lá-
tott mértékű fa- és cserjeültetések, 
az illegális hulladéklerakások fel-
számolása, a házhoz menő szelek-
tív hulladékgyűjtés bevezetése, az 
ÖKO-udvar megépítése, a szakszerű 
zöldterület gondozás, és a lakosságot 
megmozgató edukációs programok, 
mint amilyen a közösségi faültetés, 
a természetfotó- és rajzpályázatok, 
a Köztisztasági Napok, vagy éppen 
a főkertész bevonásával tartott la-
kossági fórumok.” - summázta Nyíri 
Márton nagy vonalakban a program 
eredményeit. 

- De mit is jelent mindez a számok 
nyelvén? - kérdeztük Tóth Eszter fő-
kertészt:

- 2019 óta évente több, mint ezer 
fát ültetünk. Ezen felül egy 17.000 
egyedből álló véderdőt telepítettünk 
az Alagligeti városrész és az M2 
közé, és egy kb. 8000 egyedből állót 
a Duna-partra. Ez a két folt a kezde-
te a tervezett, várost körbe ölelő er-
dősávnak. Számos fasort telepítet-
tünk Dunakeszin, például a Széche-
nyi, a Klapka, a Verseny, aBarátság 
utcákban, a Fő úton, a Fóti úton és  
a Malomárokban, hogy csak néhá-
nyat említsek. Ezen kívül évente 
több ezer cserjét ültetünk, valamint 
több tízezer egynyári és évelő virá-
got. Elmondhatom, hogy Dunake-
szinek nincs olyan körzete, ami ne 
kapott volna zöldterület fejlesztést az 
elmúlt években.

- Fontos az az elv is, amit egyre tu-
datosabban hangoztatunk, hogy Du-
nakeszin nincsen fejlesztés zöldterü-
let-fejlesztés nélkül. Nagyon jó pél-
da erre többek között az SZTK fel-
újítása és az új pszichiátriai gondozó 
megépítése, amit parkosítással, zöl-
dítéssel kötöttünk egybe, és szintén 
nagyon látványos lesz ez a Diákne-
gyed esetében is, amelynek területét 
40 000 cserje, és közel 400 új fa fog-

ja zöldíteni - tette hozzá az alpolgár-
mester.

- Szintén jó példa még, hogy Du-
nakeszin az összes épülő parko-
ló fásított, mind az SZTK, mind a 
Görögkatolikus Óvoda előtt, mind 
a lakótelepen a Barátság úton az idei 
évben készült parkolóknál az orszá-
gos előírásoknál jóval több fát telepí-
tünk. Igyekszünk az éghajlatváltozás 
hatásaira reagálni és biodiverz faso-
rokat, cserjesávokat, évelőágyakat 
ültetünk - egészítette ki Tóth Eszter 
főkertész.

- Bár a lakosság döntő hányada 
elégedett a program végrehajtásá-
val és értékeli az újabb, rendezet-
tebb zöldterületeket is, mégis akad-
nak kritikus hangok. Mi a vélemé-
nyük erről?

- Teljesen természetes, hogy van-
nak ilyenek. Az érdemi kritikával 
igyekszünk is foglalkozni, naponta 
számos lakossági megkeresésre vála-
szolunk. A kritizálók – vagy mond-
juk inkább úgy, érdeklődők – jelen-
tős része el is fogadja a válaszainkat. 
Esztert többek között pont azért kér-
tük fel erre a feladatra, hogy az ér-

Zöldben, virágban, 
napfényben 

A Zöld Dunakeszi Program eddigi útja
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deklődő lakosság szakmai válaszokat 
kaphasson, aminek ő maximálisan 
eleget is tesz. Szakmai kompetenciá-
ja, a természet iránti elkötelezettsége 
megkérdőjelezhetetlen! Ugyanakkor 
látni kell, hogy a közösségi oldala-
kon van néhány méltatlan vádasko-
dás, olyanok is, amelyek tényszerű-
en sem igazak. Ez azonban elenyésző 
hányada az érdemi lakossági megke-
resésnek, és ki szokott derülni, hogy 
ezek mögött legtöbbször ellenérde-
kelt politikai szándék áll. De mi azt 
valljuk, hogy a környezetvédelem és 
a zöldterület fejlesztés nem pártpoli-
tikai kérdés, hanem szakmai. Ha va-
laki ebbe pártpolitikát visz, az min-
denképpen kárt okoz az ügynek - fej-
tette ki Nyíri Márton.

- A magam részéről én is kizárólag 
szakmai alapon szoktam válaszolni, 
amikor fakivágások iránt érdeklőd-
nek. Ugyanakkor látni kell, hogy egy 
város faállományának kezelése, gon-
dozása nem csak ültetésből áll. Egy 
fának is van életciklusa, a városban 
sokkal több a károsító tényező, 
ami a fák egészségi álla-
potának leromlását 
okozhatja, ilyen-
kor a környezeté-
re veszélyessé is 
válhat. Mindig 
mérlegelni kell, 
hol és mikor 
vágunk ki egy 
fát, ugyanis van 
egy kimutatható 
pont ahonnan az 
újonnan telepített 
fa hozzáadott érté-
ke a következő években 
növeli a zöldfelületi mutató-
kat, míg a beavatkozással megtart-
ható fa – csonkolt korona, megtá-
masztott törzs sem több árnyékot, 
sem több oxigént nem ad, gazdasá-
gilag nem, maximum érzelmi ala-
pon lehet ezeket megtartani. A vá-
rosban kizárólag akkor vágunk ki 

fát, ha az szakmailag indokolt, azaz 
környezet-biztonságilag nem tart-
ható meg, szakvélemény indokol-
ja, és ezt kivétel nélkül új telepítése 

mellett tesszük. Egy kivágott 
fa törzsének átmérőjét fi-

gyelembe véve 5 cen-
timéterenként kell 

egy fát ültetni. Te-
hát egy 30 cm 
törzsvastagsá-
gú fát 6 másik-
kal kell pótolni. 
Dunakeszin az 
“évente 1000 fát 
ültetünk” prog-

rammal ennek az 
előírásnak is bő-

ven eleget teszünk - 
mondta el a főkertész.

- Ritkán, de akad olyan la-
kótársunk, aki ennek ellenére sem 
fogadja el a főkertész szakmai ál-
láspontját. Nekik ajánlom, gondol-
ják át azt, ha egy elöregedett, be-
teg fa kidől, mert mondjuk kiviszi 
a vihar, amire már láttunk példát 
Dunakeszin, és mondjuk balesetet, 

vagy anyagi kárt okoz, akkor vál-
lalná érte a felelősséget? Ezért kell 
ezt szakemberre bízni - tette hozzá 
Nyíri Márton.

A beszélgetés végén megkérdez-
tük, hogy milyen további terveik 
vannak a közeljövőben?

- Oktatási, nevelési célból jövő ta-
vasszal szeretnénk indítani egy úgy-
nevezett „Mesekert” programot, 
amit óvodások részvételével képze-
lünk el. Ennek lényege, hogy egy elő-
re elkészített magaságyásba ültethet-
nének változatos növényeket, telepít-
hetnének dekorációs elemeket, figu-
rákat, amelyek mind-mind egy-egy 
ismert meséhez kapcsolódnak. Köz-
ben tanulhatnak az egyes növények 
tulajdonságairól, valamint a kertész-
kedés alapjaival is megismerkedhet-
nek.

Folytatódik a Kegyeleti Park felújí-
tása a déli részen. A Duna-parti Tan-
ösvényre szeretnénk egységes in-
formációs táblarendszert kidolgoz-
ni, ebben együtt dolgozunk Kerekes 
Dórával, a Helytörténeti Gyűjte-
mény vezetőjével. Folytatódik a ját-
szótér felújítási program a Szent Ist-
ván parki, az Ordass Lajos parki, és 
a Kazinczy utcai játszótérrel - ismer-
tette a terveket Tóth Eszter.

- Úgyszintén jövő tavasszal indí-
tanánk a „Virágozzuk fel együtt Du-
nakeszit” programot, amivel szintén 
a lakosság jelentős részét szeretnénk 
bevonni a virágosításba.

A beszélgetés végén nem is maradt 
más teendőnk, mint a jó kávé mellett 
gyönyörködni a parti sétányban, és 
az egyre magasabbra növő, szintén 
nemrég telepített partfalat védő fák 
koronáiban. 

(B. Szentmártoni)
Fotó: filmkovacs.hu
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AZ IDŐSEK NYELVÉN
A közösség megtartó ereje
„A TÖMEG MAGÁNYOS HELY, OLYAN KÖZÖSSÉG, AMIBŐL HIÁNYZIK A SZERETET.
„A KLUBÉLET NEM SZOCIÁLIS JUTTATÁS, HANEM ÉRDEM ALANYI JOGON!” 

MEGÚJULT 
a Keszi sétány!

AHOGY ARRÓL KORÁBBAN IS BESZÁMOLTUNK, TAVALY NOVEMBERBEN KEZDŐDÖTT EL 
A KESZI SÉTÁNY KIALAKÍTÁSA. TÓTH ESZTER, DUNAKESZI VÁROSI FŐKERTÉSZ TERVEI 
ALAPJÁN NYUGAT-EURÓPAI MINTÁRA SZERETNÉ AZ ÖNKORMÁNYZAT A KEGYELETI PARKOT 
BEKAPCSOLNI A VÁROS ZÖLDFELÜLETI RENDSZERÉBE. 

A cél megvalósult: a sétány pihenőpadokkal, virágfelületekkel tarkított 
burkolt úton vezeti a lakosságot a lakótelepről a rendelőintézet irányá-
ba, valamint a Kegyeleti park is, mint hasznos zöldfelület bekapcsoló-
dik város életébe.

A sétány tereprendezési munkálatai ősszel kezdődtek, tavasszal a burkolatépí-
tésre, növénykiültetésre, fasorok telepítésére helyeződött a hangsúly. A felújítá-
si munkálatok nyár elején már befejeződtek, de a növényekkel betelepített sétány 
teljes pompájában most mutatja meg igazi arcát.

Fotó: Dióssi Csaba Facebook-oldala

ALAPVETÉS
A klubélet az együttlét, és a gon-
dolati-, és cselekvési egység ré-
sze. A közös élményszerzés, gon-
doskodás, együttlét felső polca.

A Dunakeszi Nyugdíjas Ki-
ránduló Klub egyik alapköve 
a közösségi célok és azok érté-
ke, melyben vélelmünk szerint 
a közösség megtartó erejének 
alapelemei lakoznak.

A klubnak „mint a klubtagok 
közösségének meg-, és össze-
tartásának színtere” az egyik 
legfontosabb megtartó erejét 
jelenti az, hogy a klubtag tudja, 
otthon van benne, és tartozik 
valahová, ahol törődnek Vele.

Biztosak vagyunk benne, 
hogy a közösségeknek meg-, és 
összetartató ereje van. Komoly 
feladatvállalás, hogy éreztes-
sük klubtagjainkkal, hogy a 
klubban otthon és biztonság-
ban vannak. 

Munkánkkal, megnyilvánu-
lásainkkal, programjainkkal 
folyamatosan meg kell mutat-
nunk, hogy mennyire jó együtt 
lenni, és megélni azt, ami ösz-
szeköt bennünket, ami össze-
fűzi klubtagságunkat.

Ezt szolgálja a klub célja is: 
Egy olyan nyugdíjas közösség 
létrehozása, ahol mindenki jól 
és egyenlőnek érzi magát kor-

ra, nemre, származásra, kép-
zettségre, végzettségre, világ-
nézeti hovatartozásra való te-
kintet nélkül, és kölcsönösen 
segíti, segítheti egymást.

A klubban minden érdemi 
munkát elismerünk, megbe-
csülünk.

Klubunk vészesen közeledik 
az 50. születésnapjához.

JÖVŐKÉPÜNK
Ha valami méltósággal megte-
hető, akkor jó,

Ha nem, akkor elvetendő.
A klub állandó és távlati 

célja, hogy a Dunakeszin élő 
nyugdíjasok családias környe-
zetben (körben) érezzék ma-
gukat, pótolják a magányosok 
számára a családot, a társat. 
Annak a lehetőségnek a bizto-
sítása, hogy közösen fedezhes-
sék fel hazánk szépségeit, kul-
túráját, és múzeumaink rejtett 
kincseit. Közösen szórakozza-
nak, és egymáshoz alkalmaz-

kodva odafigyeljenek minden 
klubtagra. A tudás megosztás, 
cselekvésre ösztönzés, a közös-
ség építés technikai eszköze-
ivel, odafigyeléssel, segítéssel  
a magány, elhagyatottság élet-
érzésének csökkentése.

Innovatív gondolatokkal, el-
képzelésekkel, programokkal 
felzárkózni a klubtagok igénye-
ihez, elképzeléseihez, az- az

Kulturális és szociális cél-
zatú tevékenység tervezése,  
a végrehajtás segítése.

Ismeretszerzés és ismeretter-
jesztés célzatú klub rendezvé-
nyek tervezése, végrehajtása.

„ Igazi közösség csak ott jön 
létre, ahol az emberek (klub-
tagok) rejtélyes módon szere-
tik, és tisztelik egymást. Vagy-
is barátok. Minden érdeken, 
valláson, politikán, társadalmi 
helyzeten és világnézeten túl.”

Zupka Sándor
Klubvezető
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Bartinai Péter és Skripeczky István

A DUNA-DRÁVA CEMENT KFT. (DDC) 2023-BAN ÜNNEPLI A VÁCI CEMENTGYÁR 
FENNÁLLÁSÁNAK 60. ÉVFORDULÓJÁT. A RÉGIÓ, ÉS AZ OTT ÉLŐ LAKOSSÁG 
ELKÖTELEZETT TÁMOGATÓJAKÉNT A DDC A 6 ÉVTIZED ALATT KOMPLEX 
CSALÁDBARÁT STRATÉGIÁT ALAKÍTOTT KI, AMELY SZOROSAN KÖTŐDIK A 
SZERTEÁGAZÓ TÁRSADALMI FELELŐSSÉGVÁLLALÁSI PROGRAMJÁHOZ. 

1963. március 20-án, egy zord 
és esős napon gyújtották be az 
első kemencét a Váci Gyárban. 
Ezt a tüzet azóta is táplálja a 
gyár minden egyes dolgozója, 
lángjainak köszönhetően pedig 
fejlődéssel és gyarapodással teli 
60 évet hagytak maguk mögött.

A vállalat azonban nem csak 
saját fejlődését tartja kiemelten 
fontosnak. 

„Működésünk során kiemel-
ten fontosnak tartjuk a környe-
zetünkkel harmóniában törté-
nő együttélést. Éppen ezért a 
társadalmi felelősségvállalási 
programokon keresztül a tehet-
séggondozásban, illetve a kör-
nyezeti nevelésben is jelentős 
szerepet vállaltunk, és jelenleg 
is vállalunk. 

Jó példa erre a 7. Zöld Al-
ternatíva Vetélkedő, amely-
nek idén májusban a Váci Gyár 
adott otthont. A vetélkedőn vál-
lalkozó szellemű középiskolás 
csapatok mérték össze tudásu-
kat és ismerték meg a gyárat. 

Emellett pedig a Zöld Meg-
oldás-pályázat is a menetrend 
szerint halad; a 2022/23-as idő-
szakban nyertesként kihirdetett 
pályázók javában dolgoznak az 
elképzelések megvalósításán.

Sőt, a "DDC szuperhősök" el-
nevezésű – önkéntes hulladék-
gyűjtési – programon a kollé-
gákkal közösen megtisztítot-
tuk a Hermány dűlőt és a Sejcei 
Mészkőbánya környékét is. Azt 
se felejtsük el, hogy vállalatunk 
is csatlakozott a „vágatlan má-

jus” kezdeményezéshez, amely-
nek keretében a Váci Cement-
gyárban kijelöltünk olyan fü-
ves, vadvirágos helyszíneket, 
amelyeket abban a hónapban 
nem kaszáltattunk le.

Fontos kiemelnem azt is, 
hogy felelősséggel tartozunk a 
munkavállalóinkért, az ő elé-
gedettségük és jólétük alapve-
tő vállalatunk számára. Éppen 
ezért mindent megteszünk an-
nak érdekében, hogy a mun-
kavállalók a DDC-re, mint sta-
bil és megbízható, családbarát 
munkahelyre tekintsenek. Há-
lánk és köszönetünk jeléül idén 
is megrendeztük kollégáink és 
családtagjaik számára a Családi 
Napot, ezúttal a Budakeszi Va-
dasparkban”. – nyilatkozta Szil-
ágyi Zsolt, a vállalat elnök-ve-
zérigazgatója.

KITÁRJA KAPUIT 
A VÁCI GYÁR!

2023 őszén ismét megnyitja ka-
puit a Váci Cementgyár; szept-
ember 29-én nyílt nappal vár-
ják a cementipar iránt érdeklő-
dőket!

Az eseményre 2023. szeptem-
ber 8-a, 12 órától lehet jelent-
kezni a vállalat honlapján ke-
resztül: www.duna-drava.hu 

 (X)

60 éve harmóniában 
a várossal, a közösségért

Megújulnak a trianoni 
emlékoszlopok

A DUNAKESZI CIVILEK BARÁTI KÖRE, VÁROSUNK TÁMOGATÁSÁVAL, 2023. JÚLIUS 22-
ÉN ELKEZDTE A DUNAKESZI NAGYÁLLOMÁS MELLETT TALÁLHATÓ TRIANONI EMLÉKMŰ 
KÖRÜLI OSZLOPOK FELÚJÍTÁSÁT. TERVEINK SZERINT A MUNKÁLATOK SZEPTEMBER 
VÉGÉN KÉSZÜLNEK EL. A FELÚJÍTÁST KÖVETŐEN, A HELYSZÍNEN, KULTURÁLIS MŰSOR 
KERETÉBEN, ISMÉT MEGGYÚJTJUK A NEMZETI EGYÜVÉ TARTOZÁSUNK LÁNGJAIT, AMELYRE 
EZÚTON IS MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK (EZZEL KAPCSOLATOS PONTOS IDŐPONTOT 
IDŐBEN KÖZÖLJÜK).

Ezúton is szeretnék kö-
szönetet mondani  a ci-
vil körünk tagjainak - 

Bus Antal ,Csákó  József, Kiss 
Ernő, Kollár Albin, Rátki Zol-
tán, dr. Tápai Levente, Török 
Hajnalka - és fővédnökünk-
nek Dióssi Csaba polgármes-
ter úrnak. Külön köszönjük 
Bartinai Péternek, Dunakeszi 
város kitüntettetjének a szak-
mailag kiváló, lelkiismeretes és 
díjmentes restaurálási munká-
latokat, többek közt az oszlo-

pokra újonnan bevési a triano-
ni békediktátum következtében 
elszakított 58 magyar település 
helységneveit: Kolozsvár, Ma-
rosvásárhely, Nagyvárad, Arad, 
Pozsony, Kassa, Rozsnyó, Lő-
cse, Újvidék, Szabadka, Topo-
lya, Ungvár, Munkács, Bereg-
szász, Tiszaújlak…

 Tisztelettel: 
Skripeczky István 

szervező,
06 30 36 145 15
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Dunakeszi szemmel

Feke Pál 
István király 
szerepében

- Felejthetetlen és hatalmas élmény-
ben volt részük mindazoknak – 
mintegy 5000 néző –, akik részt vet-
tek a dunakeszi augusztus 20-i kon-
certen. Olyan monumentális pro-
dukciót láthattunk, ami minden 
magyart megérintett. Neked, aki 
évekig éltél Dunakeszin, mit jelent 
az, hogy „hazai” közönség előtt lép-
hettél fel?

- Nagyon megtisztelő volt ekkora 
közönség előtt előadni épp augusztus 
20-án Szörényi Levente és Bródy Já-
nos szerzőpáros legsikeresebb rock-
operájának 40 éves jubileumi kon-
certjét. Dióssi Csaba polgármesterrel 
évek óta dolgoztunk azon, hogy ez itt 
Dunakeszin valósulhasson meg. Or-
szágos turnéban vagyunk, több mint 
tíz állomás, ennek egy nagyon fontos 
és kiemelt pillanata volt az életünk-

ben Dunakeszi, hiszen az államala-
pításunk ünnepén, 20-án, a dunake-
szi repülőtéren egy egészen különle-
ges helyszínen mutathattuk be na-
gyon sok ezer ember előtt. Úgyhogy 
nagyon boldog vagyok. Én nagyon 
szerettem Dunakeszin élni, bármi-
kor nagyon szívesen jövök ide vissza. 
Ezt viszonylag gyakran meg is te-
szem, imádom a Dunát, az egész kö-
zelségét Budapesthez, úgyhogy na-
gyon örültem annak, hogy ezt most 
így megcsinálhattuk. Az pedig külön 
megtisztelő és nagyon boldoggá tesz 
természetesen, mint létrehozó, al-
kotó producer, meg szereplőként is, 
hogy ilyen nagy siker fogadta a pro-
dukciót. Azt kell mondjam, minden 
irányból elégedett vagyok és boldog.

- Jó szívvel ajánljuk mindenkinek, 
ezt a művet minden magyarnak lát-
nia kell! Akik most lemaradtak, hol 
láthatják a koncertet a következő 
időszakban?

- A Tokaj Fesztiválkatlanban dup-
la teltház előtt mutattuk be az elő-
adást, utána érkeztünk meg Duna-
keszire. Következő hétvégén Eger-
ben voltunk, majd Veszprémbe me-
gyünk. Decemberben lesz még több 
állomásunk, vidéki nagyvárosok, 
többek között Győrbe és Sopronba is 
eljut a produkció. Úgyhogy nem ál-
lunk meg! Ezt a 40 évet, 40 éves jubi-
leumot megpróbáljuk méltóképpen 
ünnepelni. Külön szeretném kiemel-
ni, nekem az volt a legfontosabb, 
hogy Magyarország legsikeresebb 
rockoperájából, ha egy koncertválto-

zatot készítünk, akkor azt a legma-
gasabb minőségben tegyük, mind 
vizuális élményben, mind hangzás-
ban, látványban és az ebben közre-
működő csapatban. Nagyon büszke 
vagyok rájuk, a technikai munkatár-
saktól a művészekig! Ez egy csapat-
munka, és mindaz a siker, amit most 
ez a produkció Dunakeszin kapott, 
nemcsak nekem szólt, hanem egy ki-
váló gárdának, akikkel együtt dol-
gozhatok.

- Tehetséges és sikeres művész 
vagy, amire – bárhol is élsz –, büsz-
kén gondolnak a „lakótársak”. 
Hány évet éltél Dunakeszin? Milyen 
volt a viszonyod a dunakesziekkel? 

Feke Pál: Különleges élmény volt 
augusztus 20-án Dunakeszin koncertezni

„LEGJOBB KONCERTÉLMÉNYEM”, „NAGYBETŰS SZUPER VOLT”, „CSODÁS ÉLMÉNY VOLT”, „ZSENIÁLIS VOLT”, „GYÖNYÖRŰ ÉLMÉNY VOLT”, „SZÍN-
VONALAS VOLT”, „ESZMÉLETLEN JÓ VOLT”… ILYEN ÉS EHHEZ HASONLÓ VISSZAJELZÉSEK SZÁZAI ÉRKEZTEK A DUNAKESZI PROGRAMIRODÁRA AZ 
AUGUSZTUS 20-I ISTVÁN, A KIRÁLY ROCKOPERA KONCERTET MÉLTATVA.  A KÖZÖNSÉG TOMBOLT, BÜSZKE MAGYAROKKÉNT TÉRTÜNK HAZA AZ ÁL-
LAMALAPÍTÁS ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL MEGRENDEZETT NAGYSZABÁSÚ ESEMÉNYRŐL. FELKERESTÜK A RENDEZŐ-PRODUCERT, FEKE PÁLT, Ő ÉS 
TÁRSULATA HOGYAN ÉLTÉK MEG EZT A MONUMENTÁLIS PRODUKCIÓT ÉS A KÖZÖNSÉG RAJONGÁSÁT?
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- válaszol a polgármester

Dióssi Csaba
polgármester

Hogy fogadtak itt téged? 
- Nagyon szép emlékeim vannak 

azokról az időkről, amikor itt éltem, 
vagy itt nyaraltam. Édesanyámék él-
tek itt évekig. Alapvetően dunai gye-
rek vagyok, Dunakeszi és Alsó-Göd 
határán volt a nyaralónk. Dunake-
szi és Göd az egész gyerekkoromat 
átölelte, nemcsak azt az öt-hat évet, 
amikor itt éltem már felnőttként. 
Nagyon szeretem az ott élő embe-
reket, mindig jó érzéssel gondolok 
ezekre az évekre vissza.

Sokszor beszéltünk polgármester 
úrral, amikor itt éltem, jó kapcsola-
tunk volt. Művészi oldalról, produk-
ciós irodaként először dolgoztam 
együtt a várossal, sikeres együttmű-
ködés kerekedett belőle. Megtisztelő 
volt a felkérés, köszönöm.

- Nagyot szólt az István, a ki-
rály, „süt” belőle a profizmus. Pro-
dukciós irodád, a Crescendo Music 
Managment mit tartogat még a né-
zők számára?

- Ezt a produkciós céget jó pár év-
vel ezelőtt azért hoztam létre, hogy 
ilyen kaliberű előadásokat állíthas-
sunk színpadra. Az István, a király 
mellett látványos show még a Csók-
király koncertünk, ami a Hungária 
dalaira épül, profi táncosokkal, dísz-
letekkel. Emellett pedig most az én 
egyszemélyes musical comedymet 
játsszuk az irodával, ami a Kockahas 

címet viseli. Szente Vajk írta és ren-
dezte. Ez is egy nagyon egyetemes 
újítás, mert Magyarországon, sőt a 
világon ilyen jellegű egyszemélyes 
musical comedy nincsen. Itt is zene-
karral, díszletekkel járjuk az orszá-
got. Például októberben Budapes-
ten, az Uránia Filmszínházban lát-
hatják a nézők. Közben pedig dol-
gozom a jövőn, két új elképzelésem 
is van 2024-re. Az egyik egy nagyon 
nagy átfogó rendezvény, a másik pe-
dig egy új produkció, de ezek még 
gyerekcipőben járnak. A színpad 
mellett az életem 60-70%-át már ez 
a fajta munka teszi ki, és célom, hogy 
mindig emlékezeteset alkossak.

***

Dióssi Csaba polgármester több al-
kalommal is úgy nyilatkozott, az az 
augusztus 20-i rendezvény volt szá-
mára a legemlékezetesebb, amikor 
2014-ben a felújított főtéren ünne-
pelt együtt a város. Úgy fogalmaz, 
„az az alkalom a közösséggé válá-
sunk egyik vitathatatlan pillana-
ta volt. Ott álltam a tömegben, és 
azt éreztem, hazaértünk. Mindany-
nyian.” Hogyan értékeli az idei ün-
nepséget?

- Ahogy Feke Pál is említette, va-
lóban évek óta terveztük, hogy épp 
augusztus 20-án éppen Dunakeszin 

adjuk elő ezt a sikeres rockoperát. 
Ez mindenkire hat. Több mint egy 
éve szerveztük, hogy ennek a monu-
mentális koncertváltozatnak az ál-
lomása a nemzeti ünnepen Duna-
keszi legyen. Látva azt a csaknem 
több mint 5000 embert a repülőté-
ren, aki mind azért jött, hogy mél-
tóképpen ünnepelje meg augusztus 
20-át, ahogy köszöntőmben mond-
tam is, óriási érzés, igazi közösségi 
élmény volt. Olyanban lehetett ré-
szünk, amit soha nem felejtek és biz-
tos vagyok benne, hogy nagyon so-
kan így tértek haza a koncertről.

Számomra nagyon fontos, hogy a 
rendezvényeink minőséget képvi-
seljenek, mert ez is hozzájárul ah-
hoz, hogy a dunakesziek is büszkék 
legyenek városukra. Értük szervez-
zük, nekik szervezzük. A vélemé-
nyükre is mindig kíváncsiak va-
gyunk, hogy követni tudjuk a tren-
deket és észrevételeik segítségé-
vel finomhangolni a szervezést, az 
egyes részeit az eseményeknek. Így 
segíthetik munkánkat, amit az igé-
nyekhez igazíthatunk. Bíztatok 
mindenkit, figyelje a Dunakeszi 
Programiroda Facebook-oldalát, a 
városi rendezvényekkel kapcsolatos 
információk, programok ott mindig 
megtalálhatók.

Szeredi Helga
Fotó: Szántó  Eszter 
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H
orthy Jenő 1877. Január 
8-án született a kenderesi 
családi birtokon, nyolc test-
vér közül a legifjabbként. 

Négyévesen ült először lóra, amely 
élmény örökre meghatározó ma-
radt életében. Nyolcévesen a sopro-
ni Laehne-intézetbe került, majd há-
rom évvel később Debrecenben foly-
tatta tanulmányait. Itt járt először 
igazi lóversenyen, amelyen bátyja, 
István is lovagolt. „A lovaglás ná-
lunk családi betegség volt” – állítot-
ta. Kenderesen ült először versenylo-
von, tízéves korában. Miklós báty-
jával a tarlón versenyeztek, amikor 
Jenő nagyot bukott, de ettől kezdve a 
lóverseny lett elsődleges szenvedélye.

A gimnázium VI. osztályától Ko-
lozsvárra járt, ahol három évig tanult 
– főleg a lovakról és a lóversenyekről, 
bár elvileg nem ez volt a tananyag. 
1894-ben Zsukon (ma: Jucu, RO) 
szállt nyeregbe először versenyen – 
eredménytelenül. 1897-ben ugyanitt 
már két első és két második helyezés-
sel büszkélkedhetett. Később Berlin-
be került joghallgatóként, de inkább 
Karlshorstba és a Hoppegartenbe járt. 
1898 tavaszát Hamburgban töltötte, 
szintén a versenyeken. Jogi tanulmá-
nyaival így nem nagyon haladt, az 
utolsó félévben Debrecenben tanult, 
de megbukott az államvizsgán. 

1899 őszén önkéntesként csatla-
kozott a 13. Jászkun huszárezredhez, 
és úrlovasként ismét nyeregbe szállt 
magyarországi versenyeken. Ekkor 
már szép eredményekkel büszkélked-
hetett: huszonhat futamból tízen első 
helyezést ért el. A kaszárnyától, ahol 
szolgált, kb. 8 km-re volt Irinyi-pusz-
ta (ma: Budapest XV. kerület terüle-
tén), gróf Pejacsevich Albert birtoka, 
akivel jó barátságot ápolt. Horthy 
Jenő ekkortól kapcsolódott be aktí-
van a versenyüzembe. 

1900 tavaszán egy debreceni ver-
senyre készült, de a hadiiskolában 
nyújtott rossz tanulmányi eredmé-
nyei miatt nem akarták elengedni. 
Horthy gondolt egyet: sürgősséggel 
jelentkezett újra a jogi karon az ál-
lamvizsgára, amelyre be is hívták a 

verseny délelőttjére. Maga sem tudta, 
hogyan, de sikerült a vizsga, a ver-
senyen pedig egy futamban nyert, 
egyben második helyezett lett. Ek-
kor már az újságok is felfigyeltek rá: 
„Horthy Jenőben egy szép jövőjű úr-
lovast ismertünk meg. […] nyugodt, 
körültekintő, biztos lovaglása sokban 
emlékeztet a régi jó idők eme ünne-
pelt úrlovasára, Horthy Istvánra.” 
Horthy Jenő Alagra költözött, a mai 
Tréningközpont területére, ahol vil-
lája áll. 

1899 és 1903 között folyamatosan 
versenyzett, szép eredményekkel, és 
sajnos, sok sérüléssel. Lovagolt gróf 
Jankovich-Bésán Gézának, Edward 
Geoghegan-nek és gróf Pejacsevich 
Albertnek is. „Ebben az időben az 
volt a szép, hogy mindazok, akik 
mint úrlovasok szerepeltek, igazán 
fair úriemberek voltak, szerették a 
sportot, jól lovagoltak, nap-nap után 
ott voltak a reggeli munkánál és igazi 
bajtársias összetartás volt közöttük.” 
– emlékezett vissza később.

1903-ban, egyre növekvő súlya mi-
att kénytelen volt felhagyni a verseny-
zéssel. Trénerként folytatta pályáját. 
Eleinte saját, majd abrakmestere, a 
lengyel származású Przybila (vitéz 
Pintér) Péter neve alatt futott lotja. 
Legsikeresebb lova, Duce 1934-ben 
Kozma-emlékversenyt és Szent Lász-
ló-díjat, 1935-ben pedig Nemzeti ha-
zafi-díjat és Magyar Derby-t nyert. 

„EGY ÉLET SPORTJA”
70 éve hunyt el Horthy Jenő
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Horthy Jenő Afrikában (Kittenberger Kálmán fotója) Horthy Jenő lószállítója Alagon (1942)

A LÓSPORT ÉS A VADÁSZAT VOLT AZ ÉLETE – EBBEN A SORRENDBEN. AKIK ISMERTÉK, KORREKT, JÓ KEDÉLYŰ, HUMOROS, ÁLLHATATOS ÉS 
IGAZSÁGOS EMBERNEK, VALÓDI SPORTSMANNEK ÍRTÁK LE, AKI – ANNAK ELLENÉRE, HOGY A KORMÁNYZÓ TESTVÉRE VOLT – TUDATOSAN 
TÁVOL TARTOTTA MAGÁT A POLITIKÁTÓL. HORTHY JENŐ 1900-TÓL AZ ALAGI TRÉNINGTELEPEN LAKOTT, AHOL „OTTHONA GYÖNYÖRŰ, 
MUZEÁLIS GYŰJTEMÉNYE [VOLT] A NAGY SPORTEMBER, A KIVÁLÓ URLOVAS ÉS A RETTENTHETETLEN VADÁSZ EMLÉKEINEK.”

Horthy Jenő (1943)
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Vivát Sajdik Ferenc!
SAJDIK FERENC KOSSUTH-DÍJAS GRAFIKUSMŰVÉSZ, KARIKATURISTA 
DUNAKESZIN MUTATJA BE A KÖLTŐ SZÜLETÉSÉNEK 200. 
ÉVFORDULÓJA TISZTELETÉRE MEGJELENT KÖTETÉT, VALAMINT 
PETŐFI SÁNDOR MŰVEIHEZ KORÁBBAN KÉSZÍTETT ILLUSZTRÁCIÓINAK 
VÁLOGATÁSÁT. A TÁRLATNAK A DUNAKESZI KŐRÖSI CSOMA 
SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA 43 ÉVE MŰKÖDŐ ISKOLAGALÉRIÁJA 
AD OTTHONT. A 2023. SZEPTEMBER 22-ÉN, PÉNTEKEN 18 ÓRAKOR 
NYÍLÓ KIÁLLÍTÁSSAL EGY IDŐBEN SAJDIK FERENC KÖNYVEI 
MEGVÁSÁROLHATÓK ÉS A MŰVÉSSZEL DEDIKÁLTATHATÓK.

Részlet Szakonyi Károlynak,  Sajdik Ferenc: Vivát Pe-
tőfi! Élet-rajzok című kötetéhez írt előszavából.

„Sajdik Ferenc ceruzája (tustolla) elindul a papír fehér me-
zején, és a huncut vonalak egyszer csak feltárják az ezer-
nyolcszázas évek világát, régi ficsúrokat és dámákat, silba-
koló katonákat, csalfa kisasszonyokat, csepürágókat és jeles 
uraságokat, literátor nagyságokat, kaszinózó tisztecskéket, 
mord magisztereket, rakoncátlan diákokat, kávéházakat és 
báltermeket, a Vácra pöfögő vasutat….És ebben a világban 
a hol itt, hol ott felbukkanó költőt.” 

Horthy Jenőnek jó szeme volt a 
lovakhoz, a kenderesi birtokon ko-
moly istállót tartott fenn, foglalko-
zott tenyésztéssel is. Általában 45-50 
lovat tartott tréningben egyszerre. 
1909-ben – gróf Csekonics Gyula 
elnök felkérésére – elvállalta a Ma-

gyar Lovaregylet starteri pozícióját, 
amelyet 1922-ig töltött be. Szerette 
ezt a mesterséget, és egy percig sem 
aggódott azon, hogy nem elég „úri 
foglalkozás”. 

Az első világháború után – barátjá-
val, gróf Pejacsevich Alberttel együtt 

– oroszlánrészt vállalt abban, hogy 
az alagi lóversenyek a világégés és a 
Tanácsköztársaság okozta sebeikből 
kilábaljanak. „A lóversenyzést az or-
szág érdekében, a nagyhírű magyar 
lótenyésztés érdekében mindenáron 
át kellett menteni ezen szűkös anyagi 
eszközökkel kínlódó koron.” – jelen-
tette ki, és ezt sikerrel véghez is vitték. 
Jelentős szerepet játszott abban, hogy 
az alagi lóversenyek a két világháború 
között fénykorukat élhették, ahogyan 
Alag kiépülésében, közösségei életé-
ben is.

A második világháború végén, 
1945. január 3-án önként csatlako-
zott a németországi Weilheim mel-
letti Hirschberg-kastélyba száműzött 
és fogva tartott bátyjához, Horthy 
Miklóshoz és annak családjához – 
sőt, még egy rádiót is becsempészett. 
Többé nem tért haza Magyarország-
ra. Svájcban élt, és Lausanne-ban is 
halt meg 1953. november 20-án.

Dr. Kerekes Dóra
gyűjteményvezető

Révész István Helytörténeti 
Gyűjtemény

Horthy Jenő (jobbra) és családja Weilheimben (1945) 

2023. JÚNIUS 1.  
Kárpule Zsolt és Enyedi Andrea

Marozsi Imre és Kovács Nóra
Kiss Máté és Dr. Papp Zita

 
2023. június 10.  

Végh Zoltán és Czigány Nikolett
Híves Bálint és Budai Kitti Diána

 
2023. június 24. 

Takács Zsolt és Niebauer Nikolett Erzsébet
 

2023. július 1.  
Roska Richárd János és Nagy Virág

Hevér Nándor Zoltán és Kratkóczki Ivett
 

2023. július 6.  
Kovács Zsolt és Balla Mónika

Bulyáki Gyula és Mizák Andrea
 

2023. július 8.  
Schmidt Richárd Krisztián és Letenyei Márta

Mezei Gábor Erik és Patkó Nikolett 

Házasságot kötöttek



24 Dunakeszi Polgár24 Dunakeszi Polgár

Huller Dániel és Maracskó Pál vezetőedző a sikerükért szurkoló dunakesziekkel

Sporttörténelmet írtak a VSD atlétái 
A VÁROSI SPORTEGYESÜLET DUNAKESZI (VSD) KÉT ATLÉTÁJA IS INDULHATOTT A VILÁG IDEI LEGNAGYOBB VERSENYÉN, A BUDAPESTI ATLÉTIKAI VILÁGBAJNOKSÁGON, 
AMELY MAGYARORSZÁG TÖRTÉNETÉNEK LEGRANGOSABB NEMZETKÖZI SPORTESEMÉNYE. A VSD KÖZEL TÍZ ÉVES FENNÁLLÁSA ÓTA A LEGNAGYOBB SPORTSIKERT ÉRTE EL 
AZZAL, HOGY A VILÁG 200 ORSZÁGÁBÓL ÉRKEZETT 2000 SPORTOLÓJÁVAL – KÖZTÜK 63 MAGYAR – EGYÜTT BIZONYÍTHATTA TEHETSÉGÉT A 800 MÉTERES SÍKFUTÁSBAN 
INDULÓ HULLER DÁNIEL ÉS A HÁRMASUGRÓ SZENDERFFY DÁNIEL. LAPZÁRTÁNK ÓRÁIBAN MÉRETTETIK MEG MAGUKAT ATLÉTÁINK, EZÉRT AZ EGYESÜLET ELNÖKÉT, A VÁROS 
POLGÁRMESTERÉT ÉS A KÉT SPORTOLÓ VEZETŐEDZŐJÉT KÉRDEZTÜK AZ EGYESÜLET ÉS A VÁROS SPORTTÖRTÉNETI SIKERÉRŐL.

- A VSD két kiválóságá-
hoz fogható sikert Tölgye-
si Péter ért el, aki a Dunake-
szi Vasutas SE színeiben 2004-
ben indulhatott az olimpián. 
Huller Dániel és Szenderffy 
Dániel világbajnoki indulá-
sának köszönhetően az eddigi 
legnagyobb sikerét könyvelhe-
ti el a VSD. A két tehetséges fi-
atal teljesítménye is azt bizo-
nyítja, hogy beérett a tudatos 
utánpótlás nevelés szakmai 
gyümölcse? – kérdeztem Te-
mesvári Istvántól, a VSD alapí-
tó elnökétől.

- A Városi Sportegyesület Du-
nakeszi 2016-os megalapítása 
óta három fő szakmai irányvo-
nal mentén működik. Már meg-
alakulása előtt – az önkormány-
zattal együttműködve - kiemelt 
célként fogalmaztuk meg a szín-
vonalas és széles körű tömeg-
sport megteremtését, amely jó 
alapot biztosít az utánpótlás ne-
velésre. A harmadik célkitűzés-
ként a tudatosan felépített szak-
mai tevékenységet jelöltük ki. Az 
egyesület 22 szakosztályában, 26 

sportágban közel háromezer fia-
tal sportol, akik az elmúlt évek-
ben nagyon szép sikereket ér-
tek el. Meggyőződésem, hogy 
jó úton járunk, nagyon eredmé-
nyes munkát végeznek a szak-
osztályokban dolgozó edzők, 
szakemberek, aminek ékes bi-
zonyítéka atlétáink országos si-
kere is. E lap hasábjain keresztül 
is köszönöm Maracskó Pál veze-
tőedző és Orosz Ákos edző ki-
váló munkáját, melyet két kivá-
ló tanítványuk, Huller Dániel és 
Szenderffy Dániel azzal koronáz 
meg, hogy indulhatnak a buda-
pesti atlétikai világbajnokságon.  

Eredményes 
az utánpótlás nevelés

- A 19. Atlétikai Világbaj-
nokságon 200 ország 2000 
sportolója – köztük 63 magyar 
– között ott van a VSD két ki-
válósága is. Ön szerint ez a 
sportsiker milyen hatással le-
het a dunakeszi fiatalokra?

- Meggyőződésem, hogy 
minden sportsiker nagy hú-
zóerő, nagyon vonzó a fiata-
lok körében, akik valamelyik 
sportágban szeretnék kipró-
bálni tehetségüket, vagy „csak 
egyszerűen” sportolni szeret-
nének. Az atlétikai szakosz-
tályunk sikere hatással lesz a 
VSD valamennyi szakosztá-
lyára, a sportolni vágyó fia-
talok létszámának ugrássze-
rű növekedésére. Önmagában 
már azzal is óriási sikert értek 
atlétáink és edzőik, hogy in-
dulhatnak a világbajnokságon, 
ami újabb sikerekre ösztönzi a 
szakmai stábot. A világbajnok-
ság megnyitása előtt beszélge-
tünk, de már most kijelentem, 
hogy már azt is óriási sikerként 
éljük meg, hogy a két Danink 
részese lehet a világ idei legna-
gyobb versenyének. 

- Az atlétáink és edzőik telje-
sítményét és az ön által megfo-
galmazott elismerést még in-
kább felértékeli az a tény, hogy 
a közel tíz éves VSD az ország 
nagy hagyományokkal ren-
delkező klubjaival is felveszi a 
versenyt. 

- Valóban! Nagyon büsz-
ke vagyok a szakmai háttér-
re és a kiváló infrastrukturá-
lis feltételeinkre. Az elmúlt bő 
egy évtizedben óriási ütem-
ben fejlődött Dunakeszi, mely-
nek előnyeit a sportolók létszá-
mában és eredményességében 
folyamatosan növekvő egye-
sületünk is élvezheti. Sporto-
lóink optimális körülmények 
között edzhetnek, játszhatják a 
bajnoki mérkőzéseket. Az ön-
kormányzat támogatásának és 
az eredményes pályázati mun-
kánknak köszönhetően szá-
mos régi létesítményük újult 
meg, új sportcsarnokok épül-
tek. A Magyarság Sporttelepen 

40 év után sikerült felújítani az 
atléták zavartalan felkészülését 
segítő futófolyosónkat, amely 
hazánkban szinte egyedülálló. 
Sikerült megvalósítani a dobó-
centrumot, és még számos fon-
tos létesítményünk újult meg. 
De természetesen vannak még 
tennivalóink az egyesület to-
vábbi sikeres működtetése ér-
dekében.

- Mennyi muníciót és jövő-
beni feladatot jelent a VSD el-
nöksége és személy szerint az 
ön számára az atlétáik világ-
bajnoki szereplése? 

- Egyrészt egy jól érzékelhe-
tő visszaigazolást ad, hogy az 
egyesületben jó kezekben van 
az utánpótlás nevelés, más-
részt megerősít bennünket ab-
ban, hogy helyesek a kitűzött 
sportszakmai célok, tervek, 
melyeket igyekszünk követke-
zetesen megvalósítani. A buda-
pesti világbajnokságon az atlé-
táink vannak a fókuszban, de 
említhetem a tollaslabdázóin-
kat, a judósainkat vagy az asz-
taliteniszezőinket, akik mind-
annyian az egyesület büszke-
ségei. Sportolóként is mindig 
az volt a célom, hogy megtalál-
jam a sportban a szépséget, az 
alázatot, az elfogadást. Elnök-
ként is ezt képviselem, és na-
gyon boldog vagyok, amikor 
látom a csillogó szemű fiatalo-
kat, akik örülnek a sportsike-
reiknek. Ezt a boldogságot és 
elszántságot láttam a világbaj-
nokságra induló Huller Dani 
és Szenderffy Dani tekinteté-
ben. Úgyhogy nekem a szívem 
most teljes mértékben csordul-
tig tele van a boldogság mámo-
rító érzésével. Nagyon boldog 
vagyok, hogy Dunakeszit, Ma-
gyarországot képviselhetjük a 
világbajnokságon! Megyünk  
a Nemzeti Atlétikai Központ-

Lapzártánkkor
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ba, hogy drukkoljunk mi két 
Danik sikerének, hogy közösen 
éljük át ezt a csodát!

Az önkormányzat 
biztosítja a sportolás 

feltételeit

Dióssi Csabáról közismert, 
hogy polgármesterként és ma-
gánemberként egyaránt a sport 
nagy rajongója. Ő maga is 

rendszeresen sportol, tenisze-
zik, úszik, kerékpározik. Idén 
is körbetekerte egy nap alatt a 
Balatont, júliusban pedig át-
úszta a Révfülöp és Balaton-
boglár között 5,2 kilométeres 
távot. Számára természetes, 
hogy a helyszínen drukkoljon a 
VSD két kiválóságának a buda-
pesti világbajnokságon. 

- Nagyon büszke vagyok 
arra, hogy az indulási jogot el-
nyert 63 magyar sportoló kö-
zött ott van a mi két atlétánk is, 
akik a világ legjobbjaival ver-
senyezhetnek. Az ő sikerük is 
bizonyítja, hogy az egyesület 
alapításakor dédelgetett leg-
merészebb álmainkat is felül-
múlja a VSD utánpótlás nevelő 
tevékenysége. Nagyon köszön-
jük az egyesület vezetőinek, 
az edzőknek és természetesen 
a sportolóknak az évek óta ta-
pasztalható példaértékű mun-
kájukat, aminek eredménye-
ként több ezren sportolnak a 
VSD-ben. Sokat tettek azért, 
hogy Dunakeszi a sportok és a 
sportoló emberek városa.  

Dióssi Csaba szerint már ma 
példakép a két kiváló atléta, 
akik eredményessége, a sport 

iránti rajongása és alázata na-
gyon sok fiatalt vonz a sport-
pályákra. Óriási hatása lesz az 
utánpótlás nevelésre, a tömeg-
sport bázisának bővülésére. 

- A két Dani teljesítménye re-
mekül igazolja vissza az edzők 
kiváló szakmai munkáját, az 
egyesület jól szervezett műkö-
dését. Az ő elhivatott munká-
juk is bizonyítja, hogy el lehet 
jutni arra a szintre, amikor már 
a világ legjobbjaival versenyez-
hetnek, ami újabb és újabb ins-

pirációt adhat a számukra. Az 
ő példájuk ékes bizonyítéka an-
nak, ha valaki hisz az elvégzett 
munkában, a sportos, az egész-
séges életmódban, akkor nincs 
lehetetlen. 

A város polgármestere el-
mondta, hogy az önkormány-
zat igyekszik megteremteni 
az egyesületben sportolók és 
a szabadidősportnak hódolók 
számára a sportolás optimális 
feltételeit, biztosítja az infra-
strukturális hátteret.  

- Elfogultság nélkül mond-
hatom, hogy Dunakeszin kivá-
lóak a sportolás feltételei. Fel-
újítottuk az elődeinktől örök-
ült atlétikai futófolyosót, ami 
nemcsak Pest vármegyében, 
de még az országban is egye-
di. Felépítettük a nehéz atléti-
kai bázist, felújítottuk a sport-
pályáinkat, új sportcsarnoko-
kat építettünk. Meggyőződé-
sem, hogy a sportolást szolgáló 
létesítményeink színvonala és 
mennyisége országos szinten 
is jónak mondható – mond-
ta Dióssi Csaba, aki hozzátet-
te: a jövőre megnyíló Dunake-
szi Diáknegyedben két sport-
csarnok, uszoda és szabadtéri 

sportpályák tovább gazdagít-
ják a sportolás feltételrendsze-
rét a városban. 

- Bízunk benne, hogy ennek 
is köszönhetően újabb tehet-
séges fiatalok bontogathatják 
szárnyaikat, akikért a hazai és 
világversenyeken olyan szere-
tettel és lelkesedéssel szurkol-
hatunk majd, mint Huller Da-
niért és Szenderffy Daniért, 
akikre nagyon büszke az egész 
város! – jelentette ki Dióssi 
Csaba polgármester.

A siker titka a színvonalas 
szakmai munka és a város 

önzetlen támogatása
 

- Mi a siker titka? – kérdez-
tem Maracskó Pál vezetőedző-
től, aki a világbajnokság meg-
nyitása előtt nyilatkozott a 
Dunakeszi Polgárnak. Öröm-
mel beszélt a hosszú évek óta 
tartó közös szakmai munká-
jukról.

- Mi a siker titka? A hosz-
szú éveken át elvégzett szak-
mai munka, amelyben mindig 
partner volt mind a két fiú. A 
hármasugró Szenderffy Dani 
közel hat éve készül arra, hogy 
a legjobb teljesítményt érje el. 
Huller Dani egy teljesen más 
pályát írt le, hiszen ő először 
110 gáton, majd később 400 gá-
ton versenyzett, amiben ifjúsá-
gi Európa-bajnok lett. Később 
áttért a 800 méteres síkfutásra, 
amire igazából tavaly kezdett 
el készülni. Mindketten fiata-
lok még, sokat fog javulni a tel-
jesítményük. Huller Danit pél-
dául a kiváló állóképessége „te-
relte” a 800 méter felé. A váltás 
helyességét igazolja, hogy 800 
méteren tavaly megdöntötte a 
21 éves U23-as korosztályos or-
szágos csúcsot – mondta büsz-
kén a vezetőedző, aki hosszú 
évtizedek óta készíti fel a duna-
keszi atlétákat.

- A világbajnokságra külön 
edzéstervvel készültek a fiúk 
vagy ez is „egy verseny a sok 
közül”?

- A budapesti vb-re már ta-
valy elkezdtünk készülni, ame-
lyen Huller Dani az elért ered-
ményeivel kivívta az indu-
lás jogát, míg Szenderffy Dani 
a Magyar Atlétikai Szövetség 
ajánlásával a nemzetközi szö-
vetségtől kapott zöldkártyával 
indulhat. Mind a ketten alapo-

san megdolgoztak az indulás 
lehetőségéért. Az eredmények, 
a számok tükrében jól látszik, 
hogy mindkét szakágban bor-
zasztó erős a világbajnokság 
mezőnye. Huller Dani például 
az 56 fős világbajnoki mezőny-
ben a 41. helyet foglalja az idő 
eredménye alapján. Ez olyan jó 
eredmény, hogy ha jövőre az el-
ért pontszámai alapján a 41. 
helyet foglalná el, akkor indul-
hatna a párizsi olimpián.

– Milyen esélyekkel indul-
nak a dunakeszi sportolók a 
világbajnokságon?

- Nagyon nehéz dolguk lesz, 
mivel ilyen miliőben, ilyen at-
moszférában, több tízezer néző 
előtt még nem versenyeztek. 
Nagyon készülnek, mindket-
ten szeretnének bizonyítani, 
hiszen óriási dolog a nemzet 
színeiben pályára lépni. Min-
den terhet szeretnénk levenni 
a vállukról, már azt is hatalmas 
sikernek tartjuk, hogy a világ 
legjobbjaival versenyezhetnek 
a magyar közönség előtt. Azt 
szeretnénk, ha minden teher 
nélkül élveznék a versenyzést, 
amiből nagyon sokat profitál-
hatnak a jövőben. 

- Véleményed szerint a bu-
dapesti világbajnokság milyen 
hatással lesz a fiatalokra, a 
dunakesziekre?

- Óriási hatása lesz az egész 
országra! Megnöveli az atléták, 
sportolni vágyók létszámát, fel-
értékeli a sport egészségmeg-
őrző, közösségépítő jelentősé-
gét, javítja az eredményességét. 
Itt ragadom meg az alkalmat, 
hogy szakosztályunk nevében 
megköszönjem az egyesület ve-
zetősége és az önkormányzat 
kiemelkedő segítségét, támo-
gatását, ami egyik alapköve a 
sikereinknek. A város közössé-
gének a sikere, hogy sportoló-
ink indulhatnak a világbajnok-
ságon! Köszönjük!

Vetési Imre

Huller Dániellel és 
Szenderffy Dániellel 
a budapesti atlétikai 
világbajnokság után, 
a Dunakeszi Polgár 

szeptemberi lapszámában 
tervezzük megjelentetni az 

értékelő interjúkat.

Dióssi Csaba polgármester a helyszínen drukkolt a dunakeszi atléták sikeréért
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KÖLTŐK NYELVÉN…
VÁMOS ROBI ÉS VARJAS JÁNOS VERSEIKKEL KERÜLTEK BELE A „DUNÁN INNEN…” CÍMŰ ANTOLÓGIÁBA. VÁMOS ROBI ISMERT GYEREK COACH ÉS TÖBB KÖNYV 
SZERZŐJE, DE RAJZOL ÉS ZENÉT IS SZEREZ. AZT VALLJA, HOGY A GYEREKEK ÖNBIZALMÁNAK ERŐSÍTÉSÉBEN, LELKI SEBEIK GYÓGYÍTÁSÁBAN TALÁLTA MEG IGAZI 
ÚTJÁT. VARJAS JÁNOS RÉGÓTA ÍR VERSEKET, MELYEKET BÁRHOL SZERET ELŐADNI, AMIKOR ARRA LEHETŐSÉG ADÓDIK. A POET.HU OLDALON VARJAS JÁNOS ISTVÁN 
NÉVEN PUBLIKÁLJA VERSEIT, DE E MELLETT KÉPZŐMŰVÉSZ IS, VOLT MÁR TÁRLATA A MARCIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN. 

Béres Magdi: Vámos Robi elsősorban 
segítő könyveket ír kamaszoknak és 
szüleiknek. Hogyan jött az életedbe, hogy 
könyveket kezdj el írni és gyerekekkel 
foglalkozni? 

Vámos Robi: Kisgyerekként is rajzoltam, 
ez volt az egyik legfőbb kommunikációs 
eszközöm. Szerettem rajzot ajándékozni, 
ennek tudtak a felnőttek őszintén örülni. 
Gépészmérnökként végeztem és már 
harminc voltam, amikor rájöttem, hogy 
nem ez az igazi utam - hanem a szabadkézi 
rajz. Ajándéktárgyakat kezdtem készíteni 
(Táblácska), majd később elhagytam a 
gépész pályát. Kitanultam a coaching 
szakmát és visszatértem a rajzokhoz: 
színezőket készítettem, melyek a színezés 
öröme mellett fejlesztették a gyerekek 
önbizalmát és kézügyességét is. Általános 
iskolákba hívtak meg rajzos előadásokat 
tartani, mára már több, mint nyolcszáz 
osztályban jártam és sosem fogom 
abbahagyni. Az itt tapasztaltakról cikkeket 
írtam, melyekből született az első könyv. 
Ez 2016-ban történt, azóta már hét 
könyvet írtam, melyek igen népszerűek. 
Az írás és az iskolai órák mellett egyéni 
foglalkozásokat is tartok, ahol vagy 
mentorálom a tehetségeket, vagy egy-egy 
konkrét élethelyzetben nyújtok segítséget a 
hozzám fordulóknak.

B.M.: Az antológiába verseid kerültek 
bele, melyeket áthat a szeretet. Tudom, 
hogy nagyon elfoglalt vagy, a könyvek 
mellett fogsz-e még továbbra is verseket 
írni, és milyen téma az, amit szívesen 
fogalmaznál meg a líra nyelvén? 

V.R.: A versek nálam az önkifejezés 
eszközei, melyek egyben rávilágítanak az 
olvasó előtt rejtőző emberi értékekre, az 
élet legfontosabb elemeire: a szeretetre, 
elfogadásra, kíváncsiságra. Akkor írok 
verset, amikor nem tudom prózában 
szavakba önteni az erős pozitív élményeket. 
Mindig szerettem a szeretetről szóló 
verseket, melyek segítenek, hogy az olvasók 
a Világ szépségét lássák meg a gondok 
helyett. Fogok még írni, amikor úgy érzem, 
ez a módja az érzelmeim kifejezésének. 
Legszívesebben olyan verset írok, melyről 
tudom, hogy másnak is erőt ad, az olvasót 
elrepíti egy olyan gondolatiságba, ahol azt 
érzi: minden lehetséges, neki is sikerülhet.

B.M.: Fontos szerepet játszik életedben 
a rajzolás, grafika, zene is. Ezen a téren 
milyen további terveid vannak? Szeretnél-e 
a 2024-es válogatásban is jelen lenni?

V.R.: Mindig alkotok valamit. Rajzban 
tudom magam a leginkább kifejezni, 
és ezt egészíti ki a többi. Zongorázom, 
gitározom, bendzsózom és énekelek. 
A zenét nem tervezem profi szinten 
űzni, a grafikákat viszont igen: időről 
időre nagyobb projekteket vállalok el - 
illusztrációk, falrajzok, lógótervezés. A 
küldetésembe illő munkákat vállalok, 
a gyerekek, családok boldogságához 
szeretnék hozzájárulni ezekkel is. 
Természetesen örömmel adom a verseimet 
a következő, 2024-es antológiába is.

B.M.: Varjas János több témában ír 
verseket, amelyek közül először jelent meg 
néhány ISBN számmal jelzett kötetben. 

Milyen érzés volt, amikor az antológiát 
a kezedbe vetted? Szeretnél-e a 2024-es 
válogatásban is jelen lenni?

Varjas János: Az antológia nagyon szép 
lett, jóleső érzés volt kézbe venni, a benne 
lévő írótársak között lenni, olvasásakor 
közelebb kerülni egymáshoz. Ez az igazi 
élmény, például Vámos Robi versének 
egyetlen szava vers megírására inspirált. Az 
elfogadás és a befogadás érzése mindenkinek 
jól esik. Ez is oka annak, hogy szívesen részt 
veszek a 2024-es antológiában.

B.M.: Mikor írtad az első verseidet és 
mely témák állnak hozzád a legközelebb? 
Melyek a legkedvesebbek? 

V.J.: 1970-72 táján születtek az elsők, 
de lehet, hogy már előbb is voltak 
szösszeneteim. Nagyjából ekkortól 
számítom belső hangom megszületését. 
Több téma is érdekel, főként a szerelem, 
a természet és 2000-től a politikai "Való 
világ" káosza. Próbálva Petőfi szemeivel 
nézni a mai világot. Legkedvesebbek azok, 
amelyek legközelebb állnak az igazsághoz.

B.M.: Milyen további terveid vannak? S 
mi a legnagyobb vágyad? 

V.J.: Szeretném még életemben, élőben 
magam elmondani a verseimet. Ezek 
nem szavalatok, hanem vers-beszédek. 
Legnagyobb vágyam, hogy a közeljövőben 
megjelenjen egy hangoskönyvem. 

A szerzők alkotásai a Dunán innen… 
antológiában olvashatóak, melyet a 
Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárban lehet 
megvásárolni.  Béres Magdi

Varjas JánosVámos Róbert
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Czifra Zoltán 
és Solymosi László

– Hogyan indult a pályafutásod? – 
kérdeztem az egykori kiváló sporto-
lótól.

– Úgy érzem, elég későn, középis-
kolába jártam Pécsen és itt ismerked-
tem meg az atlétikával, ezen belül a 
hármasugrással. Zalaegerszegre ke-
rültem, a ZTE színeiben versenyez-
tem, itt indult el az atlétika pályafutá-
somnak a felfelé ívelése. Bevonultam 
katonának 1963 márciusában, utána 
már a Budapesti Honvéd színeiben 
versenyeztem. A következő évben 
már első osztályú szintre ugrottam.

– Milyen sikerekkel, eredmények-
kel büszkélkedhetsz?

– Nagyon sok magyar bajnok-
ságot nyertem, fedett pályán is. A 
60-as években Kalocsai Henrik, 
Iván Dragán, és én, akkor a világ 
hármasugró elitjéhez tartoztunk. Ki-
jutásomhoz az olimpiára 19-szer kel-
lett megugranom a szintet, és így ke-
rültem be a magyar csapatba. A ti-
zenkilencedik olimpiát Mexikóban, 
1968. október 12-27. között ren-
dezték meg. A hármasugrást Vik-

tor Szanyejev nyerte, Kalocsai bará-
tom 10. helyen végzett, én a selejtező-
ben sérülten 15.04 ugrottam, kiestem, 
nagyon fájt. Sajnos az egyik edzé-
sen súlyosan megsérültem, elszakadt 
a combizmom. A következő állomás 
Athénben a szabadtéri Európa-baj-
nokság volt. Itt a háromszoros olim-
piai szovjet Viktor Szanyejev, a nagy 
ellenfél nyert és mögötte a második 
lettem (16.85). Nem sikerült legyőz-
nöm, el kell ismerni, ilyen klasszis-
tól kikapni nem szégyen.  Az eredmé-
nyeimmel csak második lettem a vi-
lágranglistán.

– Pályafutásod alatt kik voltak, 
akiktől sokat tanultál?

– Dr. Báthory Béla edzőmtől és a 
versenytársaktól. Kalocsai Henrik-
kel jó barátok voltunk, annak ellené-
re, hogy a pályán vérre menő küzdel-
met folytattunk egymás ellen.

– Sportpályafutásod után hogyan 
alakult az életutad?

– A Budapesti Honvéd, majd a Ma-
gyar Atlétikai Szövetségénél az ug-
rások és összetett versenyzések szak-
ági edzője lettem, női és férfi vona-
lon. 1992-ben a kuvaiti válogatott 
edzője lettem 2022-ig. Tíz év kint. Be-
jártam Ázsiát a versenyzőkkel, vol-
tam Egyiptomban, Szíriában… Eny-
nyi külföldi tartózkodás elég is volt, 
sokszor lett volna lehetőségem kül-
földi színekben versenyezni. Nem 
tudtak elcsábítani, ide kötött a ma-
gyarságom, a családom és barátaim. 
A családom minden segítséget meg-
adott, két lányom külföldön él. Mária 
nővérem férje, Ivanov Dragan kitűnő 
hármasugró.

– Sportpályafutásod alatt sok szto-
riban volt részed?

– Több is van. A legkedvesebb a szí-
vemnek, ami barátom és ellenfelem-
mel történt. Franciaországban a Vi-
lághadseregek Spartakiádján elkal-
lódott a csomagom, benne az ugró 
cipőm. Kezdődött a verseny, ott áll-
tam mezítláb. Kalocsai Henrik levet-
te a lábáról a saját cipőjét és ide adta, 

így tudtam én is elindulni. Hab a tor-
tán, hogy saját cipőjében vertem meg, 
1 centiméterrel ugrottam nagyobbat 
nála. Sokat jártam Londonban. Egy-
szer eltévedtem, késő este betértem 
egy helyre, nagydarab ember állt előt-
tem, mondom angolul mi a helyzet, 
megszólal, beszéljünk magyarul, ki-
derült, hogy a 30-as években vándo-
rolt ki, ahányszor kimentem verse-
nyezni, mindig kijött elém. A legked-
vesebb hely ahová mindig szívesen 
mentem Lengyelország volt. A hetve-
nes évek elején részt vettem az angol 
nyílt bajnokságon és ott, hármasug-
rásban első lettem, az angol királynő, 
II. Erzsébet gratulált.

– Hogyan tovább?
– Sporttal kapcsolatos terveim 80 

éves korom után már nincsenek. Húsz 
éve élek Dunakeszin, jól érzem ma-
gam. Dragán jön a budapesti atlétikai 
világbajnokságra. Május 20-án Deb-
recenben a magyar olimpikonok ta-
lálkozóján voltam. A Fóti úton, a ne-
gyedik emeleten lakunk, ez azt jelen-
ti, hogy lefelé és felfelé is 77 lépést kell 
megtennem.  A tiszaroffi nyaralónk 
udvarán élem ki a kerti munkát, a sza-
badságot. Szeretnék még sokáig ilyen 
szeretetben és kondícióban élni…

Solymosi László

CZIFRA ZOLTÁN 1942. NOVEMBER 10-ÉN, KESZTHELYEN SZÜLETETT. HÚSZ ÉVE LAKIK DUNAKESZIN. PÁLYAFUTÁSA ALATT 
1965-1976 KÖZÖTT 25-SZÖR VOLT VÁLOGATOTT, HÉTSZER NYERT EGYÉNI MAGYAR BAJNOKSÁGOT HÁRMASUGRÁSBAN, 
CSAPATTAL IS SOKSZOR VOLT ELSŐ. ÉDESAPJA, CZIFRA JÓZSEF A 1930-AS ÉVEK VÉGÉN KITŰNŐ TÍZPRÓBÁZÓ VOLT. 
ZOLTÁN 1969-BEN AZ ÉV ATLÉTÁJA CÍMET NYERTE EL. GAZDAG SPORTPÁLYAFUTÁSÁRÓL BESZÉLGETEK VELE. 

DUNAKESZI LEGENDÁS SPORTOLÓJA: 
CZIFRA ZOLTÁN ATLÉTA

DLS
 DUNAKESZI LEGENDÁS 

SPORTOLÓJA

MTI Fotó: Pálfai Gábor
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RUBINT RÉKA: AZ ÓRÁIMON 
EGY SZABÁLY VAN, HOGY NINCS SZABÁLY  

HÉTFŐN MÉG A KORA ESTI ÓRÁKBAN IS 
JÓCSKÁN ELÉRTE A HŐMÉRŐ HIGANYSZÁLA A 
34 CELSIUS FOKOT, ÁM SZEMMEL LÁTHATÓAN 
A KÁNIKULA SEM TÁNTORÍTOTTA EL A 
SPORTOLNI VÁGYÓ TÖBB SZÁZ DUNAKESZI 
LAKOST, AKIK FOLYAMATOSAN ÉRKEZTEK 
A KATONADOMBRA, AHOL HAZÁNK EGYIK 
LEGNÉPSZERŰBB SZTÁREDZŐJE, RUBINT 
RÉKA TARTOTTA A MOZDULJ, DUNAKESZI! 
EDZÉSÉT. A SPORTESEMÉNYT JUHÁSZ 
ÁDÁM, A DUNAKESZI PROGRAMIRODA 
MUNKATÁRSA NYITOTTA MEG, AKIT 
GYEREKKORA ÓTA LENYŰGÖZI RUBINT 
RÉKA PROFIZMUSA ÉS A SPORTSZERETETE, 
AKINEK MÉG AZ EDZŐI ARS POECITÁJÁBÓL IS 
IDÉZETT KÖSZÖNTŐJÉBEN. AZ EDZÉS ELŐTT 
IDÉN IS KÉSZSÉGESEN NYILATKOZOTT A 
DUNAKESZI POLGÁRNAK RUBINT RÉKA.

- A nyár esti 34 fokos meleg ellenére is százakat vonz a sportszeretete 
és az ön személyisége. Milyen érzés felállni a színpadra és köszönteni 
a sok lelkes sportszerető dunakeszi hölgyet és urat, akikkel egy órán 
keresztül együtt edzenek?

- Az időjárástól függetlenül – ha esik a hó, ha téli fagyos idő van vagy, 
mint ma, tombol a kánikula – mindig óriási megtiszteltetésnek tartom, 
hogy az emberek jelenlétükkel bizalmat szavaznak nekem, ami nagyon 
nagy dolog a mai világban. 

- Hosszú évek óta hazánk egyik legismertebb és legnépszerűbb ok-
tatója. Mi az, ami ilyen gazdag edzői múlttal a háta mögött még min-
dig arra inspirálja önt, hogy rendszeresen tartson edzéseket ország-
szerte?

- Az emberek és a sport szeretete, az az energia, amit átadhatok má-
soknak. Évszakoktól függetlenül -, amikor meghallom a zenét -, ami-
kor elindul az a lüktetés, amit jelent számomra a sport, és ezzel eggyé 
válik a tömeg, az elmondhatatlan, hogy milyen energiákat ad nekem is, 
és nyilván a közönségnek is.

- Ön mit kap a közönségtől, a sportoló emberektől, milyenek a visz-
szajelzések? 

- Örömmel mondhatom, hogy a visszajelzés mindig nagyon pozi-
tív. Az emberek nagyon hálásak azért az életérzésért, amit tőlem kap-
nak. Amikor járom az országot, amikor meglátnak, összesúgnak mö-
göttem és hallom, hogy mondják egymásnak: „Hú, te is Rékázol?! Én 
is Rékázok!” Amikor az embert keresztnevén ismeri és szólítja meg az 
ország sportoló közönsége, annál nincs boldogabb érzés. Ez a szeretet! 
Ezt kevés ember mondhatja el magáról, főleg a mi szakmánkban. Ta-
lán egyedül Norbi! Ha azt mondjuk, hogy Norbi és aerobik, akkor min-
denki tudja, hogy a férjemről van szó. Ez rengeteg év és rengeteg mun-
ka gyümölcse, amit egy nap alatt nem lehet felépíteni. Ez egy kölcsönös 
bizalom! Nagy öröm számomra, hogy rengeteg fiatal van az óráimon, 
nem csak itt, hanem az ország minden területén. Ez azt mutatja, hogy 
ott vagyok a családokban, ott vagyok az édesanyák által a gyerekek éle-
tében, úgyhogy ez elmondhatatlan öröm.

- Rendkívül intenzív edzéseket tart. Mennyire veszi figyelembe, 
hogy különböző edzettségi állapotú emberek jönnek el egy ilyen órá-
ra?

- Mindenkinek ajánlom, mert az óráimon egy szabály van, hogy 
nincs szabály. Mindenki ott és akkor áll meg pihenni vagy inni, ami-
kor szeretne. De az a tapasztalatom, hogy a flow, az energia úgyis ma-

gával fogja ragadni. Vannak olyan vendégeim, akik valamilyen műtét 
után vannak, vagy egészségügyi problémájuk van, és csak azért eljön-
nek az órámra és leülnek, hogy azt az energiát, ami az órából jön, azt 
magukba szívják, úgy, hogy üldögélnek. Tulajdonképpen önmagában 
már ez is hatással van rájuk és gyógyítja őket.

- Akarva, akaratlanul ellestem egy pillanatot, láttam, hogy milyen 
szeretettel, hatalmas öleléssel fogadták.

- Ez nagy boldogság számomra. Nem kevesen vannak, akik rendsze-
resen járnak az óráimra, ott vannak szinte mindenhol, ahová megyek. 
Legyen az kedd esténként a Rozsnyai utca, vagy egy tábor, legyen az az 
ország bármely pontján egy fellépés. Akire ön utal, az a hölgy Dunake-
szin lakik, akihez 20 éve járok légzésterápiára. Szerintem neki köszön-
hetem, hogy Rubint Réka megtalálta Rubint Rékát. Általa is kötődöm 
Dunakeszihez, ahová mindig örömmel jövök edzést tartani.

Az interjú után kezdetét vette a 116 percig tartó edzés. Miközben cso-
dálattal néztem a sportoló dunakeszieket, eszembe jutottak azok a so-
rok, melyeket a megnyitón Juhász Ádám idézett Rubint Réka honlapjá-
ról: „Amit tenni készülsz, nem csak önmagad miatt fontos, kitartást ad, 
akaraterődet és állhatatosságodat látva sokan belőled merítenek majd 
erőt körülötted. A sikert nem adják ingyen, de amiért önerőből megküz-
desz, azt senki nem veheti el tőled, mert ez a tiéd…”

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián
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IDÉN IS SOKRÉTŰ 
PROGRAMOKKAL VÁR 
A DUNAKESZI FESZT

AZAHRIAH, HALOTT PÉNZ, BYEALEX 
ÉS A SLEPP, CHARLIE, DZSÚDLÓ,  
DJ DOMINQUE, DJ THOMX, 
AUDIOSHAKE, JAZZTELEN, A FISSZ 
FESZT TEHETSÉGEI, A GYEREKEKNEK 
WOLF KATI, A KICSI GESZTENYE 
KLUB ÉS A GÖRBE TÜKÖR SZÍNHÁZ 
AZ IDEI NAGY FELLÉPŐK  
A XII. DUNAKESZI FESZTEN.

Szeptember 8-10-ig, három napon át két színpadon folyama-
tos koncertek és előadások várják a fesztiválozókat. A szín-
padi produkciók mellett vidámpark, ingyenes gyermek-

játékok, foglalkozások, technikai kiállítás, nemzetiségi kiállí-
tók, street food ételek, kézműves árusok és ÖKO-sarok színesíti 
a programokat. Itt változatos környezetvédelmi attrakciókkal ké-
szülünk a kicsiknek és a nagyoknak: állatbemutatóktól a teaházon 
át az ÖKO-játszótérig sok érdekesség várható.

Mivel Dunakeszi a sportok városa, a sport is fontos szerepet kap 
a Dunakeszi Feszten. Szombaton a II. Dunakeszi 7próbán méri 
össze rátermettségét 12 csapat 7 versenyszámban. Szurkoljunk ne-
kik együtt az izgalmas és játékos feladatok teljesítése közben. Va-
sárnap a VSD sportválasztóján az egyesület 22 szakosztályának 
26 sportága várja az érdeklődőket: minden korosztály kipróbál-
hatja magát, akár több sportban is. A gyerekek egy menetlevélen 
pecséteket gyűjthetnek a sportállomásokon, majd ajándéksorso-
láson vehetnek részt. Valamint kitelepül a VSD Shop és a Duna-
keszi Shop is.

Addigra Zokni is visszatér a nyári szünidőről és folytatódik a 
matricagyűjtés a Gyűjtsd össze Dunakeszit! matricás albumba. A 
központi matricasátor mellett további állomásokon, kiállítóknál 
és programpontoknál szerezhetnek matricát a dunakeszi gyere-
kek. És természetesen a már hagyománnyá vált nyereményjáték is 
része a fesztnek. A szelvények a Dunakeszi Shopban elérhetők. A 
fődíj idén is egy Merida kerékpár a Winkler sport felajánlásából.

A rendezvényre a belépés 17 óráig mindenki számára ingyenes. 
17 órától a Dunakeszi Kártya birtokosok ingyenesen látogathat-
ják a koncerteket, Dunakeszi Társkártyával és Vendég Társkár-
tyával pedig 20% kedvezménnyel váltható jegy a helyszínen. To-
vábbi részletekért, jegyárakért látogassanak el a www.dunakeszi.
hu weboldalra.

Vár mindenkit a fergeteges, nyárzáró Dunakeszi Feszt!
Szeredi Helga

II. Dunakeszi 
Mindmegeszi 

toroskáposzta- 
és böllérverseny 

2024. FEBRUÁR 17. VÁRJUK BARÁTI 
TÁRSASÁGOK, CSALÁDOK, VÁLLALKOZÁSOK 

JELENTKEZÉSÉT 2023. SZEPTEMBER 27-IG! 
DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

OTT LESZ: SÜT, FŐZ, KÍNÁL! LEGYETEK 
TI A LEGJOBB CSAPAT! RÉSZLETEK ÉS 
JELENTKEZÉS: WWW.DUNAKESZI.HU 

OLDALON
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

VIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLETVIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLET

2120 Dunakeszi, F2120 Dunakeszi, Főő út 56. út 56.
Tel.: 30/664-3331Tel.: 30/664-3331

Nyitva tartás:Nyitva tartás:  Hétfő-Péntek: Hétfő-Péntek: 7:00–19:00 7:00–19:00 
SzombatSzombat: : 8:00–16:8:00–16:0000 •  • VasárnapVasárnap: : 8:00–16:008:00–16:00

www.pawww.passsziom.husziom.hu

• Hatalmas vágottvirág választék
• Rengeteg cserepes virágzó 
   és zöldnövények
• Menyasszonyi csokrok, 
   asztalidíszek készítése
• Temetési koszorúk, sírdíszek 
   egyedi megoldásokkal
• Évszakonként változó 
   dekorációs kellékek
• Lakás és iroda dekorálása élő- 
és minőségi selyemvirágokkal!

Elhunyt Zarándi László 
válogatott atléta (1929-2023)

Az atlétikai világbajnokságot augusztus 19-27. között tart-
ják Budapesten. Két kitűnő atléta az 1952-es Helsin-

ki olimpián jól szerepelt. Béres Ernő (1928-2023) és Zarándi 
László (1929-2023) nagyon készült, hogy ott legyen a budapesti 
atlétikai világbajnokságon. Már nem érhették meg. Béres Ernő 
április 21-én, Zarándi László augusztus 14-én hunyt el.

A villámikrek a 4x100 méteres váltó tagjai (Zarándi, Varas-
di, Csányi, Goldoványi) az 1950-es években világsikert értek 
el. Az 1952-es helsinki olimpián bronzérmet szereztek, 1954-
ben Bernben az Európai-bajnokságon lettek aranyérmesek. 
A váltó első embere Zarándi László, és most már villámikrek 
minden tagja ott fent van. Emléküket megőrizzük!

 Solymosi László
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Az orosz-ukrán háború kitörése óta 
5100 Ukrajnából menekült gyermek jár 

magyar iskolákba és óvodákba.
Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

ELÉG VOLT 
A HÁBORÚBÓL!

ITT AZ IDEJE A BÉKÉNEK!
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Cím: 2120 Dunakeszi, Rév út 50. • Telefon: 27/341-830
E-mail: rev98kft@vnet.hu • Nyitva: Minden nap!
Szeretettel és szakértelemmel várjuk Önt!

VÁLASSZA 
AZ EREDETIT!

Rév Festék Kisáruház

MERT MI ÉRTÜNK HOZZÁ...

EGY MÁRKA, 
AMELY EGYET JELENT 
A HŐSZIGETELÉSSEL…

DRYVIT 
25 kg, fehér

11.850.-
(474 ft/kg)


